Hohe Leistung !
Universeller Einsatz !

Ab Seriennummer: 6 FG: 34240101
8 FG: 34250044 08/2003

HORSCH Terrano 6 / SFG

BETRIEBSANLEITUNG

Vor Inbetriebnahme sorgfaltig lesen!
Betriebsanleitung aufbewahren!

ERSATZTEILLISTE
HORSCH Maschinen GmbH

Postfach 1038 - D-92401 Schwandorf
Sitzenhof 1 - D-92421 Schwandorf - Tel.: 09431/7143-0 - Fax: 09431/41364
E-Mail: info@horsch.com - Internet: www.horsch.com

Lager Machern: Grubnitzer DorfstraBe 1a - D-04828 Grubnitz
Tel.:03425/8968-40 - Fax: 03425/8968-29



HORSCH

EG-Konformitatserklarung
entsprechend der EG-Richtlinie 98/37/EWG

Déclaration de conformité pour la CEE
conforme a la directive de la CEE 98/37/CEE

EC Declaration of conformity
according to the directive of the EC 98/37/EC

Wir, HORSCH Maschinen GmbH
Nous, Sitzenhof 1
We, D-92421 Schwandorf

erklaren in alleiniger Verantwortung, daB das Produkt
déclarons sous notre seule responsabilité que le produit
declare under our own responsibility that the product

HORSCH Terrano FG und Zusatzausriistungen ab Serien-Nr.. 6 FG: 34240101
8 FG: 34250044

auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschlagigen grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
der EG-Richtlinie 98/37/EWG entspricht.

Zur sachgemaBen Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
wurden insbesondere folgende Normen und technische Spezifikationen herangezogen:

faisant I'objet de la déclaration est conforme aux prescriptions fondamentales en matiére de sécurité et de santé
stipulées dans la Directive de la CEE 98/37/CEE.

Pour mettre en pratique dans les régles de I'art les prescriptions en matiére de sécurité et de santé stipulées dans
les Directives de la CEE, il a été tenu compte des normes et des spécifications techniques suivantes :

to which this declaration refer are in conformity with the applicable basic safety and health requirements of EC
Directive 98/37/EEC.

In order to fulfil the safety and health requirements contained in the EC Directives, the following standards and
technical specifications have been taken into account:

EN 292 -1
EN 292 -2

Schwandorf, 28.11.2001

Ort und Datum; Lieu et date;
Place and date

o Yot

P. Horsch
(Entwicklung und Konstruktion)

2 Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



— — — Bitte abtrennen und an die HORSCH Maschinen GmbH absenden oder dem Mitarbeiter der HORSCH Maschinen GmbH bei der Einweisung aushandigen

HORSCH

Empfangsbestatigung

Ohne Ricksendung dieser Empfangsbestatigung kein Garantieanspruch !

An

HORSCH Maschinen GmbH
Postfach 10 38

D-92401 Schwandorf

MasChineNTYP: ..o,
SereNNUMMET: e,
Auslieferungsdatum: ..o

ZusatzausrustUnNgen: ......c.coovoeirieeeeecee e,

Ausgabe der Betriebsanleitung/Ersatzteilliste: August 2003.

Ich bestatige hiermit den Empfang der Betriebsanleitung und der Ersatzteilliste flr die oben ange-

gebene Maschine.

Uber die Bedienung und die Funktionen sowie die sicherheitstechnischen Anforderungen der
Maschine wurde ich durch einen Kundendienstmitarbeiter/Handler der Firma HORSCH unter-

richtet und eingewiesen.

Name des Kundendienstmitarbeiters

Handler

NaAMIE: e
SHTARE: e
P e,

Kunde

NaAMIE: e
SHTARE: e,
P e

Mir ist bekannt, daB der Garantieanspruch nur wirksam wird, wenn dieses Formblatt nach Erhalt
vollstandig ausgefllt und unterschrieben an die Firma HORSCH Maschinen GmbH zuriickge-
sandt oder dem Kundendienstmitarbeiter ausgehandigt wird.

Ort, Datum

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

Unterschrift des Kaufers



HORSCH

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH IDENTIFIKATION DER MASCHINE

Identifikation der Maschine

Bei der Ubernahme der Maschine tragen Sie die entsprechenden Daten
in die nachfolgende Liste ein:

SEreNNUMMET. oo
MasChinentyp: o
Baujahr:
Lieferdatum: e,
Ersteinsatz: e,
ZUbENOr: e

Ausgabedatum der Betriebsanleitung/Ersatzteilliste: August 2003.

Handler-Adresse : [NE= 10 2 1= TS
LA, e
Ot e

T e
A, s

[5G0 N[ 0 F- 1 1o |1 OSSR

HORSCH-Adresse: HORSCH Maschinen GmbH
92421 Schwandorf, Sitzenhof 1
92401 Schwandorf, Postfach 1038

Tel.: 09431/7143-0

Fax: 09431/41364

E-Mail: info@horsch.com

AN HORS CH: e

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG b



INHALTSVERZEICHNIS HORSCH

Inhaltsverzeichnis 5.2 KIapPeN ..., 23
5.2.1 Terrano 6 FG klappen ........cccccocceeveveaee. 23
Identifikation der Maschine ..., 9) 5.2.2 Terrano 8 FG klappen ......cccccccovvevenec.. 23
- 5.3 TiefeneinstellunNg .....cccccovvevceieicecee, 24
\Iilnfuhtrung ............................................ ; 5.3.1 Hydr. Zylinder nivellieren ... 26
GOWV__C;: i ;532 Fehlersuche bei undichien Zylindemn ... 26
EWanNMEISTUNGSTICATINIEN oo 5.4 Striegel einstellen ... 27
1. Sl.cherhe.zlts.ang.aben """""""""""" 8 6. Zusatzausriistung ..........cccceeveeeeneee 28
1.1 Sicherheitsbildzeichen ... 8
_ . 6.1 Hangsech ..o 28
1.2 Bestimmungsgemale Verwendung.... 10 .
_ _ _ 6.1.1 Druckspeicher ..., 28
1.3 Betriebssicherheit........ccccoooooiieiccieican 10 .
N . 6.2 Verbreiterung .....co.coceeveveeeveceeeeeeee 29
1.3.1 Haftung fur Folgeschaden .................. 10 .
_ _ 6.3 Zugmaul hinten ... 29
1.4 Verkehrssicherheit........cccoccocovvvviccccncnnn, 11 .
_ _ 0.4 ZINKenSChULZ ........ccovveveeeeceeee 30
1.5 Unfallsicherheit ... 11 6.5 Dreipunkizuadeichsel 30
1.5.1 Maschine anhangen ..o 11 ' P GABICNSCT oo
1.5.2 An der HydrauliK ..., 11 7. Pflege und Wartung ........ccceeuereunne 30
1.5.3 Ausristungen wechseln ...........coc.... 11 7.1 Reinigungsarbeiten ..., 30
1.5.4 Beim EiNSatzZ...cocoovvveivecene, 12 7.2 KONSEIVIBIUNG ..o 30
1.6 Pflege und Wartung ........ccooecovvceevcceenenne. 12 7.3 Betreiberunterstitzung ..o, 31
1.7 Arbeitsbereiche ..., 12 7.4 Wartungsintervalle ..., 31
1.8 Zugelassene Bediener ... 12 7.5 Maschine abschmieren ..., 32
1.9 Schutzausristungen ..., 12 7.56.1 Umgang mit Schmierstoffen .............. 32
DI HYGIENE oo 2
2. Transport/Installation .................. 13 /o ygiene 3
21 Anlief 13 7.5.1.2 Lagerung und Umgang .........c.......... 32
S5 T” ' er”?g """"""""""""""""""""""""""" 13 751.3 Bei Verletzungen durch Ol........... 33
- ratnsl:oi_r """"""""""""""""""""""""""""""" 13 75..4 Verschiitten von Ol ................ 33
2 INSTAIAHOM o 7.5.1.5 OIOFANE oo 33
3. Technische Daten ......cccceeemeereeennn. 14  /.5.1.6 Entsorgung von A0l ..o 33
31 Terrano 6 FG oo, 14 7.6 Schmier- u. Betriebsstoffe ... 33
3.1.1 Zusatzausriistung 6 FG ... 14 7.6.1 Hydraulikanlage ..., 33
3.2 Terran0o 8 FG ..o, 14 7.6.2 Abschmierstoffe ..., 33
3.2.1 Zusatzausristung 8 FG........cccccovv. 14 7.7 Wartungsubersicht ..., 34
7.7.1 Schmierstellenibersicht ............cc.......... 35
4. Aufbau u. Arbeitsweise................. 15
4.1 Beschreibung ..o 15 8. Ersatzteilliste .......coemmmmeeeeciiiinnnnneees 36
4.2 HydrauliK ......ccoooooooeoeoeeeee 16
421 Terrano 6 FG ..o 16
4.2.2 Terran0o 8 FG ..oooovoveeeceeeee. 17
4.3 Beleuchtung .......cooovveveeeeceeecee. 18
4.4 RANMEN oo 19
4.5 Zinken und Schare ........cccccooovvevcerecnnn. 19
4.5.1 Clip-on SyStem ......coocovvvveeeeeeeeeee. 20
45.2 Mulch-Mix Schare ..o, 21
5. Einstellung/Bedienung ................ 22
5.1 Maschine anhangen ... 22
5.1.1 Hydraulik anschlieBen ..................... 22
5.1.2 Bei StralBenfahrt ..o, 22

6 Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

EINFUHRUNG

Einfiihrung

Vorwort

Die Betriebsanleitung vor Inbetriebnahme der
Maschine sorgfaltig durchlesen und beachten.
Dadurch vermeiden Sie Gefahren, vermindern
Reparaturkosten und Ausfallzeiten, erhohen Zu-
verlassigkeit und Lebensdauer Ihrer Maschine.
Beachten Sie die Sicherheitshinweisel

Fir Schaden und Betriebsstorungen, die sich
aus der Nichtbeachtung der Betriebsanleitung
ergeben, Ubernimmt HORSCH keine Haftung.

Diese Betriebsanleitung soll lhnen erleichtern,
Ihre Maschine kennenzulernen und die bestim-
mungsgemalen Einsatzmoglichkeiten zu nut-
zen. Zuerst wird allgemein in den Umgang mit
der Maschine eingeflihrt. Desweiteren werden
die Kapitel Pflege, Wartung und Verhalten beli
Betriebsstorungen aufgeflhrt.

Die Betriebsanleitung ist von jeder Person zu
lesen und anzuwenden, die mit Arbeiten an oder
mit der Maschine z. B.

e Bedienung (einschliellich Vorbereitung, Sto-
rungsbehebung im Arbeitsablauf, Pflege).

e Instandhaltung (Wartung, Inspektion)

e Transport

beauftragt ist.

Mit der Betriebsanleitung erhalten Sie eine Er-
satzteilliste und eine Empfangsbestatigung.
AuBendienstmitarbeiter unterrichten Sie Uber
Bedienung und Pflege lhrer Maschine. Danach
schicken Sie die Empfangsbestatigung an
HORSCH zurlck. Damit haben Sie die ordnungs-
gemaRe Ubernahme der Maschine bestétigt.
Die Garantiezeit beginnt mit dem Liefertermin.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

Bei Abbildungen sowie Angaben uber
technische Daten und Gewichte in die-
ser Betriebsanleitung sind Anderun-
gen, die der Verbesserung der Maschi-
ne dienen, vorbehalten.

ISy

Gewahrleistungsrichtlinien

1. Die Dauer der Sachmangelhaftung (Gewahr-
leistung) fur unsere Produkte betragt ab
01.01.2002 - 24 Monate. Bei schriftlichen
Abweichungen von den gesetzlichen Bestim-
mungen gelten diese Vereinbarungen.

Sie beginnt nach der Auslieferung der Ma-
schine an den Endkunden. Alle Verschleil3-
teile sind von der Gewahrleistung ausgenom-
men.

2. Garantieantrage mussen Uber lhren Handler
bei der HORSCH Kundendienstabteilung in
Schwandorf eingereicht werden. Es konnen
nur Antrage bearbeitet werden, die vollstan-
dig ausgefullt sind und spatestens 4 \Wochen
nach Schadenseintritt eingereicht wurden.

3. Bei Gewabhrleistungslieferungen mit Altteil-
ruckforderung (GV) muld der Garantieantrag
mit Altteilen innerhalb von 4 Wochen nach
Schadenseintritt zur Firma HORSCH zurtick-
geschickt werden.

4. Bei Gewahrleistungslieferungen ohne Altteil-
ruckforderung (GO) mussen die Altteile 4 Wo-
chen nach Eingang des Garantieantrags zur
weiteren Entscheidung aufbewahrt werden.

b. Garantiereparaturen, die von Fremdfirmen
vorgenommen werden oder die voraussicht-
lich mehr als 10 Arbeitsstunden umfassen,
mussen vorher mit der Kundendienstab-
teilung abgesprochen werden.



1. SICHERHEITSANGABEN

HORSCH

1. Sicherheitsangaben

Die folgenden Gefahren- und Sicherheitshin-
weise gelten fur alle Kapitel in der Betriebsan-

leitung.

1.1 Sicherheitsbildzeichen

An der Maschine

Vor Inbetriebnahme der Ma-
schine die Betriebsanleitung
lesen und beachten!

Vor Wartungs- und Reparatur-
arbeiten Motor abstellen und
Schlussel abziehen.

Vorsicht bei austretender
Hochdruckflussigkeit, Hinwel-
se in der Betriebsanleitung
beachten!

Nicht im Schwenkbereich
klappbarer Maschinenteile
aufhalten!

Niemals in den Quetschge-
fahrenbereich greifen, solange
sich dort Teile bewegen kon-
nen!

Das Mitfahren auf der Maschi-
ne ist verboten!

Druckspeicher steht unter
Gas- und Oldruck. Ausbau und
Reparatur nur nach Anwel-
sung im technischen Hand-
buch vornehmen.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG




HORSCH

1. SICHERHEITSANGABEN

Der Aufenthalt im Gefahrenbe-
reich ist nur bel eingelegter
Hubzylindersicherung zulas-

sig.

o

A

Nicht auf drehende Teile auf-
steigen. Nur vorgesehene Auf-
stiegshilfen benutzen.

B>

‘.T'IP

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

In dieser Betriebsanleitung

In der Betriebsanleitung wird zwischen drei ver-
schiedenen Gefahren-und Sicherheitshinweisen
unterschieden. Es werden folgende Bildzeichen
verwendet:

Iy

wenn Verletzungsgefahr besteht.

Sorgfaltig alle in dieser Betriebsanleitung ent-
haltenen Sicherheitshinweise sowie alle ange-
brachten Warnschilder an der Maschine lesen.

um die Arbeit mit der Maschine zu
erleichtern.

wenn Material beschadigt werden
kann.

Auf lesbaren Zustand der Warnschilder achten,
und fehlende oder beschadigte Schilder erset-
zen.

Befolgen Sie diese Hinweise, um Unfélle zu ver-
meiden. Geben Sie die Gefahren- und Sicher-
heitshinweise auch an andere Benutzer weiter.

Jede sicherheitsbedenkliche Arbeitsweise un-
terlassen.



1. SICHERHEITSANGABEN

HORSCH

1.2 Bestimmungsgemalle
Verwendung

Die HORSCH Grubber Terrano FG sind nach
dem Stand der Technik und deren anerkannten
sicherheitstechnischen Regeln gebaut. Den-
noch konnen bei der Verwendung Verletzungs-
gefahren fur den Benutzer oder Dritte bzw. Be-
eintrachtigungen der Maschine oder anderer
Sachwerte entstehen.

Die Maschine nur in technisch einwandfreiem
Zustand sowie bestimmungsgemal, sicher-
heits- und gefahrenbewul3t unter Beachtung der
Betriebsanleitung in Betrieb nehmen!

Insbesondere sind Storungen, die die Sicherheit
beeintrachtigen konnen, sofort zu beseitigen
oder beseitigen zu lassen.

Der Grubber darf nur von Personen gewartet,
instand gesetzt und in Betrieb genommen wer-
den, die in die Maschine eingewiesen und uUber
die Gefahren unterrichtet sind.

Originalersatzteile und Zubehor von HORSCH
sind speziell fir den FG konzipiert. Von uns nicht
gelieferte Ersatzteile und Zubehor sind nicht
gepruft und freigegeben. Der Einbau oder die
Verwendung HORSCHfremder Produkte kann
daher u. U. konstruktiv vorgegebene Eigenschaf-
ten des Grubbers negativ verandern und da-
durch die Sicherheit von Mensch und Maschi-
ne beeintrachtigen.

Fur Schaden, die durch die Verwendung von
Nicht-Originalteilen und Zubehor entstehen, ist
jede Haftung von HORSCH ausgeschlossen.

Die Maschine ist ausschlieBlich zum Lockern der
oberen Bodenschichten bestimmt. Eine andere
oder dartber hinausgehende Benutzung gilt als
nicht bestimmungsgemal. Fur hieraus resultie-
rende Schaden haftet HORSCH nicht. Das Risi-
ko tragt allein der Anwender.

10

Die einschlagigen Unfallverhttungsvorschriften
sowie die sonstigen allgemein anerkannten si-
cherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und
straBenverkehrsrechtlichen Regeln sind einzu-
halten.

Zur bestimmungsgemalen Verwendung gehort
auch das Beachten der Betriebsanleitung und
die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschrie-
benen Betriebs-, Wartungs- und Instandhal-
tungsvorschriften.

1.3 Betriebssicherheit

Die Maschine darf erst nach Einweisung durch
Mitarbeiter der Vertriebspartner, Werksvertreter
oder Mitarbeiter der Firma HORSCH in Betrieb
genommen werden. Die Empfangsbestatigung
ist ausgefullt an die Firma HORSCH zurlckzu-
schicken.

Muttern und Schrauben regelmaBig auf festen
Sitz, Bolzen und Steckverbindungen auf Zustand
und vorhandene Sicherungen prifen.

Bei Funktionsstorungen die Maschine sofort still-
setzen und sichern!

Storungen umgehend beseitigen oder beseiti-
gen lassen.

1.3.1 Haftung fiir Folgeschiaden

Die Maschine wurde von HORSCH mit Sorgfalt
hergestellt. Trotzdem konnen auch bei bestim-
mungsgemaBer Verwendung Schaden entste-
hen.

* Beschadigung durch aulere Einwirkung.

e Falsche Einstellung des Gerétes, unkorrekter
Anbau.

* Fehlende, abgenutzte oder gebrochene Zin-
ken und Schare.

Uberpriifen Sie vor jedem Einsatz und auch wah-

rend des Einsatzes |hre Maschine auf richtige
Tiefeneinstellung und Zustand der Werkzeuge.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

1. SICHERHEITSANGABEN

Ein Anspruch auf Ersatz von Schaden, die nicht
an der Maschine entstanden sind, sind ausge-
schlossen. Hierzu gehoren auch Folgeschaden
aufgrund von Bedienungs- oder Steuerfehlern.

1.4 Verkehrssicherheit

Beim Befahren offentlicher StraBen, Wege, Plat-
ze sind die geltenden verkehrsrechtlichen Vor-
schriften zu beachten.

Auf zulassige Achslasten, Reifentragfahigkeiten
und Gesamtgewichte achten, damit eine aus-
reichende Lenk- und Bremsfahigkeit erhalten
bleibt.

Das Fahrverhalten wird durch Anbaugerate be-
einflult. Besonders bei Kurvenfahrt ist die wel-
te Ausladung, der hohe Schwerpunkt und die
Schwungmasse des Anbaugerates zu berlick-
sichtigen.

Das Mitfahren auf der Maschine ist
grundsatzlich verboten

1.5 Unfallsicherheit

Erganzend zur Betriebsanleitung sind die Unfall-
verhUtungsvorschriften der landwirtschaftlichen
Berufsgenossenschaften zu beachten!

1.5.1 Maschine anhidngen

Beim An- und Abkuppeln der Maschine an den
Schlepper besteht Verletzungsgefahr. Deshalb
ist folgendes zu beachten:

* Maschine gegen Wegrollen sichern.

e Beim Zuriicksetzen des Schleppers ist beson-
dere Vorsicht geboten!

e Zwischen Maschine und Schlepper besteht
Quetschgefahr!

¢ Die Maschine auf ebenem und festem Unter-
grund abstellen.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

1.5.2 An der Hydraulik

Die Hydraulikschlauche erst an die Traktorhy-
draulik anschlieBen, wenn die Hydraulik traktor-
und gerateseitig drucklos ist.

Die Hydraulikanlage und Druckspeicher stehen
unter hohem Druck. Alle Leitungen, Schlauche
und Verschraubungen regelmalig auf Undich-
tigkeiten und auBerlich erkennbare Beschadi-
gungen Uberprufen!

Nur geeignete Hilfsmittel bei der Suche nach
Leckstellen verwenden. Beschadigungen umge-
hend beseitigen! Herausspritzendes Ol kann zu
Verletzungen und Branden flihren!

Bei Verletzungen sofort einen Arzt aufsuchen!

Um Fehlbedienungen auszuschliel3en, sollten
Steckdosen und Stecker der hydraulischen
Funktionsverbindungen zwischen Traktor und
Maschine farbig gekennzeichnet werden.

1.5.3 Ausriistungen wechseln

e Die Maschine gegen unbeabsichtigtes Weg-
rollen sichern!

¢ Ausgehobene Rahmenteile, unter denen Sie
sich aufhalten, durch geeignete Stitzen absi-
chern!

e Vorsicht! Bei hervorstehenden Teilen besteht
Verletzungsgefahr!

* Beim Aufsteigen auf die Maschine Aufstiegs-
hilfen benutzen. Niemals auf drehende Teile
wie Tiefenflihrungsrader oder Stitzrader auf-
steigen. Diese Teile konnten sich drehen, Sie
konnten abrutschen und sich beim Sturz
schwerste Verletzungen zuziehen!

11



1. SICHERHEITSANGABEN

HORSCH

1.5.4 Beim Einsatz

Vor dem Anfahren, im Schwenkbereich und vor
Inbetriebnahme den Nahbereich der Maschine
kontrollieren (Kinder!).

Auf ausreichende Sicht achten!

Aufstiegshilfen nur im Stillstand nutzen. Wah-
rend des Betriebes ist das Mitfahren verboten!

Der Bediener muB auf offentlichen Stralen im
Besitz einer gultigen Fahrerlaubnis sein, er ist
im Arbeitsbereich Dritten gegenUber verant-
wortlich.

Der Betreiber muf:

* dem Bediener die Betriebsanleitung zugang-
lich machen.

* sich vergewissern, dald der Bediener sie ge-
lesen und verstanden hat.

1.6 Pflege und Wartung

Vorgeschriebene oder in der Betriebsanleitung
angegebene Fristen fur wiederkehrende Priifun-
gen oder Inspektionen einhalten.

Bei Pflege- und Wartungsarbeiten immer die
Hydraulikanlage drucklos machen.

Wartungs- und Pflegearbeiten nur durchfiihren,
wenn die Maschine auf ebenem und tragfahi-
gem Untergrund abgestellt und gegen Weg-
rollen gesichert ist. Maschinenteile nicht als Auf-
stiegshilfen verwenden, auBer sie sind dafur
vorgesehen und gekennzeichnet.

Vor dem Reinigen der Maschine mit Wasser
oder Dampfstrahl (Hochdruckreiniger) oder an-
deren Reinigungsmitteln alle Offnungen abdek-
ken, in die aus Sicherheits- und Funktions-
grunden kein Wasser, Dampf oder Reinigungs-
mittel eindringen darf.

Beim Terrano FG sind dies z. B. Lager der Trans-

port- und TiefenfUhrungsrader. Nach dem Rei-
nigen sind die Abdeckungen zu entfernen.

12

Nach der Reinigung alle Hydraulikleitungen auf
Undichtigkeiten, gelockerte Verbindungen,
Scheuerstellen und Beschadigungen untersu-
chen. Festgestellte Mangel sofort beheben oder
beheben lassen.

Alle Schmierstellen abschmieren, damit einge-
drungenes Wasser wieder herausgedrtickt wird.

Bei Pflege- und Wartungsarbeiten geloste
Schraubenverbindungen wieder festziehen.

1.7 Arbeitsbereiche

Die einzunehmenden Arbeitsbereiche befinden
sich an der Zugvorrichtung, den Hydraulikan-
schlussen, der Tiefeneinstellung und allen
Arbeitspositionen, die der Wartung unterliegen.

Alle Arbeitsbereiche werden in den nachfolgen-
den Kapiteln beschrieben.

Beachten Sie alle Sicherheitsbestimmungen, die
in dem Kapitel Sicherheit und den nachfolgen-
den Kapiteln aufgefihrt sind.

1.8 Zugelassene Bediener

An der Maschine durfen nur Personen arbeiten,
die vom Betreiber dazu beauftragt und einge-
wiesen wurden. Das Mindestalter fur Bediener
betragt 16 Jahre.

1.9 Schutzausriistungen
Fur Betrieb und Wartung benétigen Sie:

* eng anliegende Kleidung.

e feste Schutzhandschuhe (zum Schutz vor
scharfkantigen Maschinenteilen).

* Schutzbrille (zum Schutz gegen Schmutz,
der in die Augen eindringen kann).

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

2. TRANSPORT/INSTALLATION

2. Transport/Installation

2.1 Anlieferung

Die Anlieferung erfolgt im Regelfall mit einem
LKW oder einem Tieflader.

Die Maschine kann mit einem Kran, Stapler oder
anderen Hebegeraten heruntergehoben wer-
den.

» Dabei sind die Gewichte (s. techn. Daten), der
Schwerpunkt und die Anhangepunkte an der
Maschine zu beachten.

* Die Anhangepunkte sind je nach Hebezeug
nur an geeigneten Stellen am Rahmen.

Vom Tieflader aus kann die Maschine an einen
Schlepper angehangt und heruntergefahren
werden.

2.2 Transport

Der Transport auf 6ffentlichen Stralen kann je
nach Landesvorschriften und Arbeitsbreite an-
gehangt an einen Schlepper oder auf einem
Anhanger oder Tieflader erfolgen.

* Die zulassigen Abmessungen und Gewich-
te fur den Transport sind einzuhalten.

* Geeignete Hebegerate, z. B. Gabelstapler,
sind zu verwenden.

e Auf einem Anhanger oder Tieflader muR die
Maschine mit Spanngurten oder anderen
Hilfsmitteln gesichert werden.

Die Flachgrubber dirfen auf offent-

A lichen StraBen nur mit Sicherheits-

abdeckung und zugehoriger Be-
triebserlaubnis transportiert werden!

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

2.3 Installation

Bei Installations- und Wartungsarbeiten besteht
erhohte Unfallgefahr. Bevor Sie Installations- und
Wartungsarbeiten durchfihren, machen Sie
sich mit der Maschine vertraut und lesen Sie
die Betriebsanleitung.

Die Einweisung des Bedieners und die Erst-
installation der Maschine wird von unseren
Kundendienstmitarbeitern oder Vertriebspart-
nern durchgefihrt.

Jede vorgreifende Benutzung der Maschine ist
dem Besitzer untersagt. Erst durch die Einwei-
sung durch Kundendienstmitarbeiter oder Ver-
triebspartner kann die Maschine zur Bedienung
freigegeben werden.

e Wurden aus transporttechnischen Griinden
Baugruppen oder Teile demontiert, werden
diese durch unsere Kundendienstmitarbeiter/

Vertriebspartner vor der Einweisung montiert.

* Alle wichtigen Schraubenverbindungen kon-
trollieren!

e Alle Schmiernippel und Gelenke abschmie-
ren!

* Alle Hydraulikverbindungen und Schlauche
auf Beschadigung kontrollieren.

e Luftdruck kontrollieren.

13



3. TECHNISCHE DATEN

HORSCH

3. Technische Daten

3.1 Terrano 6 FG

Arbeitsbreite: ... 5,70 m
Erweiterbar auf: ... 6,30 m
LANGE e, 710 m
Transporthohe: ..o 3,15m
Transportbreite: ... 3,00 m
GeWiCht: e, 3.200 kg
Anzahl der Zinken: ..., 19
Scharabstand in Reihe: ........c..ccccooeveee... 1,20 m
Scharreinen: ..., 4
Strichabstand: ... 0,30 m
ReifengroBe: .................. 10.0/75 - 15,3/14 PR
Luftdruck: oo 2,0-2,5 bar
Beleuchtung: ..o 12V
ANhaNgQUNG: ..o Zugpendel
1x DW (Schwimmstellung): .... Heben/Senken
TX DW: e Klappen
Schlepperleistung: .................. 130 KW/ 180 PS
Hydraulikdruck: ... 160 bar

3.1.1 Zusatzausriistung 6 FG

Verbreiterung auf 6.30: ................. 34253100
Zugmaul hinten: ..., 34253000
Hangsech: ..o 34253200
Dreipunktzugdeichsel Kat Il:............ 34100100
Dreipunktzugdeichsel Kat lll: .......... 34100300
Sonderbereifung verstarkt (6): .....00330045

Sicherheitsabdeckung und Betriebserlaubnis fir
offentl. SraBenverkehr: ... 33586500

14

3.2 Terrano 8 FG

Arbeitsbreite: ... 750 m
Erweiterbar auf: ... 8,10 m
LANGE e, 710 m
Transporthohe: ..o 3,8bm
Transportbreite: ..o 3,00 m
GeWiCht: o 4600 kg
Anzahl der Zinken: ... 25
Scharabstand in Reihe: ........ccccccoooveee.. 1,20 m
Scharreinen: ..., 4
Strichabstand: ... 0,30 m
ReifengroBe: .................. 10.0/75 - 15,3/14 PR
LUuftdruck: oo 2,5 -3,0 bar
Beleuchtung: .o 12V
ANhaNgQUNG: ..o Zugpendel
1x DW (Schwimmstellung): ... Heben/ Senken
TX DW: e Klappen
Schlepperleistung: ................. 200 KW/260 PS
Hydraulikdruck: ... 160 bar

3.2.1 Zusatzausriistung 8 FG

Verbreiterung auf 8.10: .......cc.......... 34253100
Zugmaul hinten: ..., 34253000
Hangsech: ..., 34253200
Dreipunktzugdeichsel Kat Il:............ 34100100
Dreipunktzugdeichsel Kat lll: .......... 34100300

Sonderbereifung verstarkt (10): ...00330045

Sicherheitsabdeckung und Betriebserlaubnis fir
offentl. SraBenverkehr: ... 33b865600

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE

4. Aufbau u. Arbeitsweise

4.1 Beschreibung

Abb. 4.07: Terrano 8 FG

Rahmen
Zugdeichsel
Tandemachsen
Stutzrader
Grubberzinken
Striegel
Beleuchtung

No ok wN =

Die HORSCH Grubber Terrano 6 und 8 FG wur-
den fir die flache und mittlere Bodenbearbei-
tung entwickelt.
Er bearbeitet den Boden exakt und ganzflachig
in Arbeitstiefe und mischt die Erntertickstande
gleichmaBig ein.

Die vierreihige Anordnung der Zinken sichert
einen verstopfungsfreien Durchgang und die
verschiedenen Scharformen gewahrleisten bei
den meisten Bodenbedingungen einen hohen

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

Mischeffekt der oberen Bodenschichten mitden
Erntertckstanden.

Die leichtzigigen flachen Schare ermdoglichen
bei geringer Zugleistung grolRe Arbeitsge-
schwindigkeiten und ergeben mit den groBen
Arbeitsbreiten hohe Flachenleistungen.

Eine federbelastete Steinsicherung an den
Zinkenhalterungen verhindert Schaden an Scha-
ren und Zinken und mindert Verschlei3 an den
Bauteilen.

Das Scharwechselsystem "Clip-on" ermoglicht
einen schnellen und werkzeuglosen Schar-

wechsel.

Der einstellbare dreireihige Striegel hinterlaBt ein
ebenes und zerkrimeltes Saatbeet.

15



4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE HORSCH

4.2 Hydraulik
4.2.1 Terrano 6 FG

N
O>—
o>—<

N
o>—<
o>—<

~F)*

Y

297

Abb. 4.02: Hydraulik Terrano 6 FG

Hydraulikbauteile Infektionsgefahr! Die Hydraulik-
1. Steuergerat anlage steht unter hohem Druck.
2. Hydr. Kupplungen Austretende Flussigkeit kann die
3.  Senkbremsventil Haut durchdringen und schwere Ver-
4. Hydr. Zylinder Klappsperre letzungen verursachen. Bel Verlet-
b. Ruckschlagventil zungen sofort einen Arzt aufsuchen.
6. Hydr. Zylinder Klappen
7. Steuergerat mit Schwimmstellung c Die Bedienung der hydraulischen
8. Hydr. Zylinder Heben Anlage erfordert besondere Um-
9. Zweiwegehahn sicht.

10.  Hydr. Zylinder Hangsech Fehlbedienungen kdnnen zu Scha-
11.  Manometer den an Mensch und Maschine flh-
12.  Druckspeicher ren.

16 Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH 4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE

4.2.2 Terrano 8 FG

e HR

201 21 13

L 3 > Transportstellung 4® 12
V2 [PIL
@{ |

At A

Abb. 4.03: Hydraulik Terrano 8 FG

Hydraulikbauteile Achtung! Die Absperr- und Dreiwegehahne
1. Steuergerat mussen entsprechend der Arbeitsstellung um-
2. Hydr. Kupplung gelegt werden (siehe Aufkleber).

3. Senkbremsventil

4. Zyl. Klappverriegelung @ Wichtig: Bei Fehlersuche und Re-
b. Rickschlagventil paraturen an der Hydraulikanlage:

6. 2yl Klappen Die Hahne A und B auf dem Absperr-
7. Steuergerdt mit Schwimmstellung ventil (7), sind um 90° gedreht mon-
8. Absperr- und Zweiwegehahne tiert. In Sperrstellung steht der Hahn
9. Zyl. Heben langs zum Ventil.

10. Zweiwegehahn
11.  Zyl. Hangsech
12. Manometer

13. Druckspeicher

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG 17



4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE

HORSCH

4.3 Beleuchtung

Stecker 12 V

Beleuchtung
Zinkenschutz

Verteilerbox

Blinker

Ricklicht

Bremse

Steckdose 12 V

1
©) P ©)
O%@ HE= ) RN (0)©
@@@ S F——— @@@
6 = T
v
JE@ Bremse
& @—4 Ricklicht
@ L ®—< Blinker

Abb. 4.04. Beleuchtungseinrichtung
Stecker und Kabelbelegung: Die Beleuchtung regelmaliig Uber-
Nr. Bez. Farbe Funktion ﬁ prufen, um andere Verkehrsteilneh-
1. L gelb Blinker links mer nicht durch Nachlassigkeit zu
2. bdg gefahrden!
3. 31 weild Masse
4. R grin Blinker rechts
b. 58 R braun Ricklicht rechts
0. b4 rot Bremslicht
7. b8 L schwarz  Rucklicht links
18 Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE

4.4 Rahmen

Die Rahmen der Flachgrubber bestehen je nach
Arbeitsbreite aus mehreren klappbaren Rah-
menteilen.

Die stabilen, geschweiRten Rahmenteile werden
durch einen hydraulischen Klappmechanismus
entriegelt und von Transport- in Arbeitsstellung
ein- und ausgeklappt.

b

Abb. 4.05: Tandemfahrwerk Fligel Terrano FG 8

Die Tandemachsen des Fahrwerks gewahrlei-
sten in Transportstellung einen ruhigen Lauf und
in Arbeitsstellung mit der Bereifung der Seiten-
flugel und den Stutzradern eine exakte Tiefen-
fuhrung.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

4.5 Zinken und Schare

Die Zinken und Zinkenhalterungen sind eine
spezielle Konstruktion fiir die Terrano FG und
Terrano FX Grubber.

Sie sind robust und einfach ausgefihrt und fir
alle Bodenarten geeignet.

Eine federbelastete, degressive Steinsicherung
mit einem Auslosedruck von 250 bis 450 kg
Auslosedruck, je nach Zinkenlange und Ausfuh-
rung, verhindert Schaden an Zinken, Zinken-
halterung und den Scharen.

Die Neigung der Zinken fordert die langfaseri-
ge Ernteriickstande schnell nach oben und min-
dert das Verstopfungsrisiko.

Standardmalig wird der Terrano FG mit 32 cm
breiten "Clip-On" Fllgelscharen und mit Stiel-
abweisern ausgerustet.

Diese durchschneiden ganzflachig den Boden
in der eingestellten Arbeitstiefe und vermischen
die Ernterlickstande mit den oberen Boden-
schichten.

Sie hinterlassen dadurch eine Mulchschicht im

oberen Bereich, ohne die kapillarfihrenden un-
teren Schichten zu zerstoren.

19



4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE

HORSCH

4.5.1 Clip-on System

Die "Clip-on" Flugelschare werden mit einem
Schnellwechselsystem am Zinken befestigt.

Dazu wird ein Werkzeugtrager am Zinken an-
geschraubt und das Schar mit einem Hammer
auf den konischen Keil auf- oder abgeschlagen.

J’/vl

Abb. 4.07: Clip-on System

Durch das Schnellwechselsystem ist ein einfa-
ches und schnelles Wechseln der Schare ohne
zusatzliches Werkzeug maoglich.

Die "Clip-on" Fliigelschare sind von 7,5 bis 32
cm Arbeitsbreite lieferbar.

Hg An das "Clip-On" Flligelschar konnen
auch zusatzlich Leitbleche ange-
bracht werden. Die genaue bauliche
Zusammensetzung, entnehmen Sie
bitte aus der Ersatztellliste.

Mit den "Clip-on" Scharen in Arbeits-
stellung nicht riickwartsfahren. Scha-
re, die nicht fest sitzen, konnten sich

l0sen und abfallen.

20

Bauteile Clip-On System

Abb. 4.08: Clip-on Schare

1. Fligelschar Clip-on:  7.5-32 cm

2. Scharkeil: 00310812
3. Leitblech li.: 34060864
Leitblech re.: 34060865

Bei allen Montage- und Wartungs-
arbeiten an den Zinken und Scharen
die Maschine mit geeigneten Mitteln
abstltzen und die Hubzylinder mit
den Distanzstlicken sichern.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH 4. AUFBAU UND ARBEITSWEISE

4.5.2 Mulch-Mix Schare Bauteile Zinken FG 750
Die Mulch-Mix Schare sind fir die tiefere Bo- 1. Scharsp!tze sch.mal: 34060850
denbearbeitung geeignet. Scharspitze breit: 34060851
Sie durchschneiden den Boden und mischen 2, Le@tblech schmal ”':_ 34060858
die Ernteriickstande mit den oberen Boden- Leitblech schmal re. 34060859
schichten gleichmaBig ein, Leitblech breit li.: 34060852
Leitblech breit re.: 34060853
Die Schare bestehen aus Scharspitze, Leitblech )
und den Scharfliigeln 3. Schar schmal li.: 34060854
' Schar schmal re.: 34060855
Diese Telle sind jeweils in schmaler und breiter Schar bre!t i 34060856
Schar breit re.: 34060857

Ausfuhrung lieferbar und kbnnen beliebig kom-

biniert werden. _ _
@ Die genaue bauliche Zusammenset-

zung des Mulch-Mix Systems ent-
nehmen Sie bitte aus der Ersatzteil-
liste.

Bei allen Montage- und Wartungs-
ﬁ arbeiten an den Zinken und Scharen
die Maschine mit geeigneten Mitteln

abstlitzen und die Hubzylinder mit
den Distanzstticken sichern.

Abb. 4.09: Mulch-Mix Schar

Bauteile Zinken FG 600
1. Scharspitze schmal: 34060850
Scharspitze breit: 34060851

2. Leitblech schmal Ii.: 34060862
Leitblech schmal re. 34060863

3. Schar schmal li.; 34060854
Schar schmal re.: 34060855
Schar breit li.: 34060856
Schar breit re.: 34060857

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG 21



5. EINSTELLUNG/BEDIENUNG

HORSCH

5. Einstellung/Bedienung

A

Lesen Sie deshalb die Kapitel Einstellung /Be-
dienung und Sicherheit, und machen Sie sich
mit dem Inhalt vertraut.

Falsche Bedienung und unsachge-
maker Gebrauch kann zu Schaden
an der Maschine und lhrer Gesund-
heit fuhren.

5.1 Maschine anhangen

Beim Ankuppeln durfen sich keine
ﬁ Personen zwischen Traktor und Ma-

schine aufhalten.

An funktionsbedingten scharfen Kan-

ten und beim Umbauen der Maschi-
ne konnen Sie sich verletzen.

e Die Terrano 6 und 8 FG an das Zugpendel
lhres Schleppers anhangen.
* Hydraulikleitungen anschlieBen.

Falls Ihr Schlepper nicht mit Zugpendel ausge-
stattet ist, sind fur die Terrano 6 und 8 FG Drei-
punktanhangevorrichtungen in Kat Il und Kat Il
als Zubehor lieferbar.
@ Wird der Flachgrubber im Dreipunkt
am Unterlenker angehangt, missen
diese gegen seitliches Pendeln blok-
kiert werden.

5.1.1 Hydraulik anschlieBen
Hydraulik nur anschlieBen, wenn die

seitig drucklos ist.

Hydraulik maschinen- und gerate-

Im Schwenkbereich klappbarer Maschinentei-
le dirfen sich keine Personen aufhalten.

Die Hydraulikverbindungen je nach Aus-
stattungsumfang herstellen.

22

Um Verwechslungen zu vermeiden, sind die
Steckkupplungen gekennzeichnet:

Heben/Senken =
Klappen -

griin
schwarz

Die Hydraulik fur die Funktionen Heben/Sen-
ken an ein doppeltwirkendes Steuergerat mit
Schwimmstellung und Klappen an ein doppelt-
wirkendes Steuergerat anschlieRen

Bei allen Hydraulikbewegungen Steu-
ergerat vor Anschlag der Maschinen-
teile drosseln!

5.1.2 Bei StraBenfahrt

Fir die StraBenfahrt muR der Terrano in Trans-
portstellung umgebaut werden.

Die Sicherheitsabdeckung (Zinken-
schutz) und die Betriebserlaubnis
sind erforderlich.

Bei StralBenfahrt darf nur mit max. 25 km/h
gefahren werden.

e Sicherheitsabdeckung der Zinken fir den
StraBenverkehr anbringen.

e Beleuchtungseinrichtung anschlieBen und
Funktion kontrollieren.

* Klappsicherungen und Anhangeverbindun-
gen kontrollieren.

* Kolbenstange am Hubzylinder mit Distanz-
stlcken beflllen, damit der Grubber nicht un-
absichtlich abgesenkt werden kann.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

5. EINSTELLUNG/BEDIENUNG

5.2 Klappen

/N

Im Schwenkbereich klappbarer Ma-
schinenteile dirfen sich keine Perso-
nen aufhalten.

Die Maschine nur auf festem und
ebenem Untergrund aus- und ein-
klappen.

In Transportstellung missen die Kolbenstangen
der Hubzylinder mit Distanzsticken befullt wer-
den.

Sie schiitzen die Hydraulik vor Uberlastung und
sind beim Transport auf 6ffentlichen StralRen vor-
geschrieben.

5.2.1 Terrano 6 FG klappen

Einklappen:

* Den Terrano ganz anheben.

e Steuergerat "Klappen" betatigen und beide
Flugel langsam bis auf Anschlag einklappen.

Die Klappsicherung rastet selbststandig ein und
sichert die Klapptelile.

* Die Kolbenstangen der Hubzylinder mit Di-
stanzstlicken befillen und Maschine darauf
absenken.

Ausklappen:

* Den Terrano anheben und die Distanzstucke
fur die Transportsicherung an den Hub-
zylindern entnehmen.

* Steuergerat "Klappen" betatigen und beide
FlGgel langsam ausklappen.

Falls sich die Klappsicherung nicht selbst-
standig offnet, die Fligel nochmal ganz ein-
ziehen.

Den Klappzylinder bis auf Anschlag ausfah-
ren.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

5.2.2 Terrano 8 FG klappen

Einklappen:

* Den Terrano ganz anheben.

e Steuergerat "Klappen" betatigen und beide
Flugel langsam bis auf Anschlag einklappen.

Die Klappsicherung rastet selbststandig ein und
sichert die Klappteile.

* Die Kolbenstangen der Hubzylinder mit Di-
stanzstlcken befllen.

* Die Hahne in Transportstellung umlegen.

* Die Maschine auf die Distanzstlicke absen-
ken.

e Steuergerat "Heben" kurz betatigen und die
Stitzrader auf Transportbreite einziehen.

-‘ &‘E" A | ; =

Abb. 5.01. Wegehahne in Transportstellung

Ausklappen:

* Den Terrano anheben und die Distanzstucke
fur die Transportsicherung an den Hub-
zylindern entnehmen.

e Die Hahne in Arbeitsstellung umlegen.

e Steuergerat "Klappen" betatigen und beide
FlGgel langsam ausklappen.

Falls sich die Klappsicherung nicht selbst-
standig offnet, die Fligel nochmal ganz ein-
ziehen.

Den Klappzylinder bis auf Anschlag ausfah-
ren.

e Steuergerat "Heben" betatigen, damit alle
Rader ganz ausfahren und die Hydraulik-
zylinder ausnivelliert werden (siehe Kapitel
5.3.1).

23



5. EINSTELLUNG/BEDIENUNG

HORSCH

5.3 Tiefeneinstellung

Die Arbeitstiefe der Terrano 6 und 8 FG wird an
den Hubzylindern am Fahrwerk und den
Fihrungsstangen an den Stltzradern einge-
stellt.

Dazu werden Distanzstlcke gleicher Starke
(Farbkombination und Anzahl) an allen Einstell-
punkten eingefligt oder entnommen.

Bel Erstinbetriebnahme, ungleichmaliiger
Arbeitstiefe oder nach Reparaturarbeiten an
Bauteilen der Tiefenfuhrung mul die Grundein-
stellung geprift werden.

Grundeinstellung

¢ Den Grubber ganz anheben und Steuergerat
kurz auf Druck halten, damit die Zylinder aus-
nivelliert werden (siehe Kapitel 5.3.1).

e Flachgrubber auf ebenem Untergrund ausklap-
pen und absenken.

e Oberlenker (1) an der Zugdeichsel verdre-
hen, bis die Maschine waagrecht steht.
Die Einstellung mit der Kontermutter sichern.

Abb. 5.02: Oberlenker

24

¢ Die Kolbenstangen an den Hubzylindern (2)
und die Fiihrungsstangen (3 - Abb.: 5.05) an
den Stitzradern mit gleichen Distanzstiicken
(Farbkombination und Anzahl) befillen.

Abb. 5.03: Hubzylinder Fahrwerk

¢ Das Spiel an den Kolbenstangen der Hubzy-
linder zu den Distanzstlicken auf Null stellen.
Dazu die Kontermuttern (4 und 5) an der
Zugstrebe 16sen und die Anschlagschrauben
verstellen, bis die Distanzstlicke spielfrei an-
liegen.

Abb. 5.04: Zugstrebe

¢ Die Einstellschrauben so sichern, dal noch
ca. 2 mm Spiel (6) fur die Bewegung der
Zugstrebe im Halter verbleiben.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

5. EINSTELLUNG/BEDIENUNG

e Das Spiel an den Fihrungsstangen an den

Stitzradern zu den Distanzstlcken auf Null
stellen.
Dazu die Kontermuttern (7 und 8) I6sen und
die Anschlagschrauben verstellen, bis die
Distanzstlcke (3) spielfrei anliegen. Die Ein-
stellschrauben wieder sichern.

-

Abb. 5.05: Tiefeneinstellung Stiitzrad

Grundeinstellung priifen

e Den Grubber ganz anheben und Steuergerat
kurz auf Druck halten, damit die Zylinder aus-
nivelliert werden.

e Den Grubber auf ca. 1 cm Uber dem Boden
absenken.

¢ Die Rahmenteile mussen alle in einer Ebene

liegen und alle Schare mussen gleich tber
dem Boden sein.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

Tiefeneinstellung

Zur Einstellung der gewunschten Arbeitstiefe
mussen Distanzstlicke gleicher Farbe (Starke)
und Anzahl an den Hubzylindern und den Stitz-
radern entnommen oder hinzugefigt werden.

Das Ubersetzungsverhéltnis dazu betrdgt etwa
1:2. Das hei8t: Wird ein Distanzstlick von 1T cm
Starke entfernt/hinzugefligt, verandert sich die
Arbeitstiefe entsprechend um ca. 2 cm.

Die nachstmogliche Hohenverstellung istan den

Aufklebern am Zylinder ersichtlich.

Die Farbkombinationen sind mit den Distanz-

stucken identisch.

I]ﬁ Die Tiefeneinstellung und die waag-
rechte Position des Grubbers in

Arbeitsstellung mussen uber die ge-

samte Maschinenbreite kontrolliert

werden.

Die Einstellung der Arbeitstiefe muf

bei Arbeitsbeginn und bei groBeren

Feldern auch zwischendurch kontrol-

liert werden.

Die Hubzylinder am Terrano 8 FG sind in Reihe
angeschlossen.

Damit der Terrano 8 FG standig gleichmalig
ausgehoben wird, missen die Zylinder regelma-
Big vor Arbeitsbeginn und bei groBeren Flachen
auch zwischendurch ausnivelliert werden (sie-
he Kapitel 5.3.1).

25



5. EINSTELLUNG/BEDIENUNG

HORSCH

5.3.1 Hydr. Zylinder nivellieren

Das Fahrwerk des Terrano 8 FG ist mit hydr.
Gleichlaufzylindern ausgertstet.

Die Hubzylinder am Klappflligel sind je mit ei-
nem Fahrwerkszylinder in Reihe angeschlossen
und heben deshalb immer parallel aus.

Dabei wird das Hydraulikdl aus dem
Kolbenstangenraum in den Kolbenraum des
nachsten Zylinders gedrickt.

Damit der Hubweg gleich bleibt, sind die Folge-
zylinder jewells im Durchmesser geringer.

Im ausgefahrenen Zustand werden Ausgleich-
bohrungen frei, die den Olstrom zum néchsten
Zylinder durchlassen, die Zylinder mit Ol befiil-
len, entllften und alle Zylinder auf Endanschlag
ausrichten (siehe Hydraulikplan).

Abb. 5.06: Gleichlautzylinder

ISy

Die Zyl. mussen nach Montage und
Reparaturarbeiten an der Hydraulik-
anlage, aber auch regelmalig im Be-
trieb und vor Tiefeneinstellungs-
arbeiten ausnivelliert werden.

Je nach Zylinderzahl, Einbaulage und Pumpen-
leistung muld der Vorgang wiederholt werden.

Nivellieren

* Traktor bei mittlerer Drehzahl laufen lassen

e Steuergerat Heben betatigen und ca. 30 sec
auf Druck halten.

* Zylinder wieder einfahren und Vorgang wie-
derholen.

26

5.3.2 Fehlersuche bei undichten
Zylindern

Sind mehrere Hydr. Zylinder zum Gleichlauf in
Reihe verbunden und ein Zylinder ist intern un-
dicht, kann der defekte Zylinder mit einem Ab-
sperrhahn lokalisiert werden.

* Mit zwei Absperrhahnen im Mittelteil die bei-
den Seiten trennen.

* Absperrhahn auf Durchgang schalten und
Zylinder nivellieren (ausrichten und entliften).

* Zylinder ganz ausfahren und Hydraulikverbin-
dung absperren.

* Je nachdem, welche Seite sich weiter ab-
senkt, die Absperrhahne zwischen den Hub-
zylindern einbauen und die Zylinder einzeln
absperren.

* Vorgang wiederholen, bis sich Zylinder nicht
mehr absenken.

* Der defekte Zylinder ist der zuletzt abgesperr-
te Zylinder.

e Zylinder ausbauen und Dichtung erneuern.

Sind geniigend Absperrhahne vorhanden, kann
in einem Arbeitsgang zwischen alle Zylinder ein
Hahn eingebaut und nacheinander abgesperrt
werden, bis der defekte gefunden wird.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

5. EINSTELLUNG/BEDIENUNG

5.4 Striegel einstellen

Der dreireihige Striegel hinterlalst ein ebenes
und zerkrimeltes Saatbeet.

Die Ernteriickstande werden gleichmalig ver-
teilt, vermischt und angedruckt.

Abb. 5.07: Striegel

1.
2.
3.
4.

Striegel Anpressdruck einstellen
Striegel in der Hohe einstellen
Striegelfeld Neigung einstellen
Striegelzinken Neigung einstellen

Fur die verschiedenen Bodenbedingungen und
Anwendungen ist der Striegel mehrfach verstell-
bar.
Grundsatzlich sollte er moglichst aggressiv ein-
gestellt werden

@ Die wirkungsvollste Einstellung aller

Verstellmoglichkeiten muB im Feld-

versuch ermittelt werden.
Alle Verstellungen mussen an allen
Einstellpunkten gleich durchgefihrt
werden.

Striegelzinken einstellen

Die Striegelzinken sind in der Neigung (4) ge-
gen einen Anschlag einstellbar. Der An-
schlagbolzen kann in verschiedene Bohrungen
gesteckt werden und begrenzt die Neigung der
Zinken.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

Die Striegelreihen sind uUber ein Gestange mit-
einander verbunden. Eine Verstellung andert
deshalb die Neigung der Zinken im gesamten
Striegelfeld.

Bei geringen Ernterlckstanden sollte der Zin-
ken moglichst steil und bei hohen Ruckstands-
anteilen muB er flacher eingestellt werden.

Striegelfeld einstellen
Bei groBen Rickstandsmengen kann das
Striegelfeld vorne angehoben werden.

Dazu kann das Striegelfeld zum Feldhorizont in
der Neigung verstellt werden. Schraube (3) 16-
sen und Striegelfeld vorne anheben.

Striegelhohe einstellen
Das Striegelfeld kann in der Arbeitshohe den
Bodenbedingungen angepaldt werden.

Zum Verstellen der Striegelfelder wird eine
Verstellkurbel auf die Einstellspindel (2) aufge-
steckt und durch Rechtsdrehung hoher, durch
Linksdrehung tiefer gestellt.

Die Einstellspindel ist mit einer klappbaren
Verdrehsicherung fixiert.

Striegeldruck einstellen

Der Striegel ist beweglich am Grubberrahmen
angebaut und wird durch eine Feder vorge-
spannt.

Wahrend der Fahrt kann sich der Striegel unter
dem Federdruck der Feldoberflache anpassen
und bei Unebenheiten nach oben ausweichen.

Bei unterschiedlichen Feld- und Ruck-
standsbedingungen kann der Federdruck ver-
andert und den Bedingungen angepaldt werden.

Dazu Kontermutter (1) auf der Einstellspindel

l6sen und Federkraft einstellen. AnschlieRend
Kontermutter wieder befestigen.

27



6. ZUSATZAUSRUSTUNG

HORSCH

6. Zusatzausriistung

6.1 Hangsech

Fir einen ruhigen Lauf und um ein Abdriften
beim Bearbeiten von Hanglagen zu verhindern,
kann der Flachgrubber mit einem Hangsech
ausgestattet werden.

Abb. 6.01: Hangsech

Das Hangsech wird am Hauptrahmen ange-
schraubt und hydraulisch an die Hubzylinder
angeschlossen.

Es wird deshalb automatisch mit der Maschine
angehoben.

Bedienung:

e Grubber auf den Boden ablassen und den
Dreiwegehahn umlegen.

* Steuergerat Maschine Ausheben betatigen
und Druckspeicher vorspannen. Der ein-
gesteuerte Druck istam Manometer ablesbar.

I]% Der Druckspeicher darf mit max. 80
bar vorgespannt werden.

Beim Anheben der Maschine steigt der Druck
im Speicher.

Wird der Speicher zu hoch vorgespannt, kann
das Hangsech nicht ganz angehoben werden.

¢ Dreiwegehahn umlegen und Maschine an-
heben.

28

Der einzustellende Druck und die notwendige
Arbeitstiefe hangt von den Bodenbedingungen
ab und mussen im Feldversuch ermittelt wer-
den.

Der Druck im Speicher sollte nicht hoher als fur
die Arbeitstiefe erforderlich sein.

Die Arbeitstiefe des Hangsechs wird mit den
Alu-Clips als Anschlag am Hydraulikzylinder ein-
gestellt (siehe 6.01).

Werden Clips entnommen, kann das Hangsech
tiefer in den Boden einschneiden.

Die nachstmogliche Hohenanderung ist durch
die Farbkombination der Clips auf dem Aufkle-
ber am Hydraulikzylinder sichtbar.

6.1.1 Druckspeicher

/2\

Die Hydraulikanlage ist mit einem
Druckspeicher ausgestattet.

Dieser erfordert im Umgang beson-
dere Vorsicht, um Unfalle zu vermel-
den.

Den Druckspeicher nicht 6ffnen oder bearbei-
ten (schweillen, bohren). Auch nach dem Ent-
leeren ist der Behalter mit Gasdruck vorge-
spannt.

Bei allen Arbeiten an der Hydraulik den Druck-
speicher entleeren. Der Manometer darf keinen
Druck anzeigen.

* Hydraulikleitungen am Schlepper anschlie-
Ben.

» Steuergerat auf Schwimmstellung stellen.

¢ Dreiwegehahn in Fillstellung umlegen.

Der Manometerdruck muR auf O bar abfallen.

Erst dann darf an der Hydraulikanlage gearbel-
tet werden.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

6. ZUSATZAUSRUSTUNG

6.2 Verbreiterung

Die Terrano 6 und 8 FG konnen um je 60 cm
verbreitert werden. Dazu wird auf jeder Seite
ein Grubberzinken am Langsrahmen ange-
flanscht und der Striegel mit Verlangerungs-
schienen ausgestattet.

Damit der Scharabstand von 1,20 m erhalten
bleibt, werden die Schare jeweils in der Reihe
angebracht, in der das auBerste Schar am wei-
testen vom Langsrahmen entfernt ist.

FG6 FG8

—

M

I
T
&
o
o

—p
g.n

et

Abb. 6.02: Verbreiterung

6 FG
Dritte Reihe: Abstand 400 mm.

8 FG
Zweite Reihe: Abstand 400 mm.

Beim Anbau der Verbreiterung er-
hoht sich die Transporthohe.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

6.3 Zugmaul hinten

Um Arbeitsgerate, z. B. die HORSCH Optipack
AS oder DD hinter dem Flachgrubber anzuhan-
gen, kdonnen alle Grubber mit einem Zugmaul
ausgerustet werden.

Abb. 6.03: Zugmaul hinten

Das Zugmaul wird hinten in Rahmenmitte am
Hauptrahmen angeflanscht.

Zusatzlich werden Hydraulikleitungen nach hin-
ten verlegt, um die Arbeitsgerate hydraulisch zu
bedienen. (siehe Hydraulikplan der jeweiligen
Maschine).

29



7. PFLEGE UND WARTUNG

HORSCH

6.4 Zinkenschutz

Die Sicherheitsabdeckung und die Betriebser-
laubnis sind bei Fahrten im offentlichen Stra-
Benverkehr vorgeschrieben. Die Sicherheitsab-
deckung mit Warntafel, Beleuchtung und Ruck-
strahler vor der StraBenfahrt ausklappen.

Abb. 6.04. Zinkenschutz

A

6.5 Dreipunktzugdeichsel

Falls Inr Schlepper nicht mit Zugpendel ausge-
stattet ist, konnen Dreipunktzugdeichseln in Kat.
[l und Il an den Schlepper angebaut werden.

Uberprifen Sie vor jeder Benutzung
die Funktion der Beleuchtung und
den Zustand der Warntafeln.

Abb. 6.05: Drejpunktzugvorrichtung

A

30

Die Unterlenker missen bei Verwen-
dung der Zugdeichsel starr fixiert
werden.

7. Pflege und Wartung

Die Maschine wurde auf maximale Leistung und
Wirtschaftlichkeit mit minimalem \Wartungs-und
Pflegeaufwand ausgelegt und gebaut.

Zur Aufrechthaltung dieses Zustands und zur
Sicherung eines storungsfreien Betriebs sollten
die empfohlenen Pflege- und Wartungsarbeiten
regelmalig durchgeflihrt werden.

7.1 Reinigungsarbeiten

Der Flachgrubber kann nach dem Einsatz mit
Hochdruckreiniger gewaschen werden.

Lediglich die Lager- und Schmierstellen sollten
nicht mit direktem Hochdruckstrahl gereinigt
werden.

Nach dem Waschen sollen alle Lagerstellen ab-
geschmiert werden, um eingedrungenes Was-
ser herauszudrlcken.

7.2 Konservierung

Falls die Maschine Uber einen langeren Zeit-
raum stillgelegt werden soll, beachten Sie bitte
folgende Hinweise.

* Maschine reinigen und abschmieren.

* Rostschutz auftragen, dazu biologisch leicht
abbaubare Ole verwenden.

* \WWenn maoglich, die Maschine unter Dach ab-
stellen.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

7. PFLEGE UND WARTUNG

7.3 Betreiberunterstiitzung

Die Firma HORSCH winscht, da Sie mit uns
und lhrer Maschine vollig zufrieden sind.

Bei einem Problem wenden Sie sich bitte an un-
sere Kundendienst-Mitarbeiter, die zur Klarung
des Problems und zu lhrer Unterstiitzung be-
reitstehen.

Um technische Mangel schnellstmaglich zu 16-
sen, bitten wir Sie, uns zu unterstitzen.

Helfen Sie dem Kundendienstpersonal durch fol-
gende Angaben, unnotige Rlckfragen zu ver-
meiden. Geben Sie stets

e Kunden-Nummer

* Name des Kundenbetreuers

¢ Name und Anschrift

¢ Maschinenmodell

e Kaufdatum und Betriebsstunden
e Art des Problems

an.

Wenn Sie mit der HORSCH Maschinen GmbH
in Kontakt treten mochten, wenden Sie sich an
folgende Anschrift:

HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1
92421 Schwandorf

Tel.. 09431/7143-0
Fax: 09431/41364

Serviceabteilung:
Tel.. 09431/7143-16, -18, -21, -41
Fax: 09431/7143-43

Wichtig:

Wenn Sie |hre HORSCH Maschine bei einem
Vertriebspartner gekauft haben, wenden Sie
sich bei Problemen bitte zuerst an |hren Ver-
triebspartner.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

7.4 Wartungsintervalle

Abgesehen von den taglich durchzufihrenden
Wartungsarbeiten basieren die Wartungs-
intervalle auf der Anzahl von Betriebsstunden
und Zeitangaben.

Schreiben Sie |hre Betriebsstunden auf, damit
die vorgeschriebenen Wartungsintervalle mog-
lichst genau eingehalten werden konnen.

Benutzen Sie grundsatzlich keine Maschine, bei
der eine Wartung fallig ist. Sorgen Sie dafir, dal
samtliche bei den regelmaligen Kontrollen ge-
fundenen Mangel unverzlglich behoben wer-
den.

Achten Sie bei Arbeiten an der Ma-
schine auf scharfkantige und spitze
Gegenstande (Striegel, Zinken, Scha-
re, usw.)!

Bei Arbeiten unter der Maschine die-
se mit geeigneten Stlitzen absichern!
Nicht ohne Absicherung unter die
Maschine treten!

31



7. PFLEGE UND WARTUNG

HORSCH

7.5 Maschine abschmieren

Bevor Sie Schmierarbeiten mit Ol oder Fett an
der Maschine vornehmen, lesen Sie bitte sorg-
faltig den Abschnitt "Umgang mit Schmierstof-
fen".

Zur Werterhaltung der Maschine und um die
Funktionstluchtigkeit zu erhalten, sind die regel-
makigen Wartungs- und Schmierarbeiten erfor-
derlich.

Die empfohlenen Intervalle sind in den Abschnit-
ten Inspektion und Wartungsintervalle aufge-
fuhrt.

Nach jeder Druckwasche oder Dampfreinigung
die Maschine mit einer Fettpresse abschmieren,
die Gelenke und Keilwellen einfetten.

7.5.1 Umgang mit Schmierstoffen

Bitte lesen Sie und lhre Mitarbeiter die mit
Schmierstoffen in Berihrung kommen, die nach-
stehenden Hinweise sowie die erwahnten
Druckschriften.

7.5.1.1 Hygiene

Bei vorschriftsmaliger Verwendung fur den be-
absichtigten Zweck stellen Schmierstoffe keine
Gefahr fur die Gesundheit dar.

Beilangerem Hautkontakt konnen die Schmier-
stoffe, vor allem Ole mit geringer Viskositat die
naturliche Fettschicht von der Haut ablosen, was
zum Austrocknen und maoglicherweise zur Rel-
zung der Haut fuhren kann.

Altdle konnen mit zusatzlichen Reizstoffen ver-
unreinigt sein, deshalb ist hier besondere Vor-
sicht geboten.

Auch die Dampfe von Reinigungsmitteln und
Olen sind gesundheitsschadlich.

Tragen Sie deshalb keine oldurchtranken Lap-
pen mit sich herum, und wechseln Sie ver-
schmutzte Arbeitskleidung baldmaoglichst.

Die Handhabung von Mineral6lprodukten soll-

te immer mit groRter Sorgfalt und unter Beach-
tung der empfohlenen Hygienevorschriften er-

32

folgen. Diese Handhabungsvorschriften sind in
den von den Gesundheitsbehorden herausge-
gebenen Druckschriften nachzulesen.

7.5.1.2 Lagerung und Umgang

* Lagern Sie Schmierstoffe grundsatzlich an
Orten, die sich dem Zugriff von Kindern ent-
ziehen.

* Lagern Sie Schmierstoffe nie in offenen oder
unbeschrifteten Behaltern.

Frisches Ol:

e Bei der Handhabung von frischem Ol sind
keine speziellen VorsichtsmalBnahmen zu tref-
fen, abgesehen von der normal anzuwenden-
den Sorgfalt und hygienischen Praxis.

Altol:

« Verbrauchtes Ol kann schadliche Verunreini-
gungen enthalten, diese konnen Hautkrebs,
Allergien und andere Erkrankungen verursa-
chen.

ACHTUNG:

Ol ist giftig. Falls Sie Ol geschluckt haben, ver-
suchen Sie nicht, sich zu erbrechen; suchen Sie
unverziglich einen Arzt auf.

Schitzen Sie lhre Hande mit Schutzcreme, oder
tragen Sie Handschuhe, um Hautkontakt mit Ol
zu vermeiden. Waschen Sie Olspuren auf der
Haut griindlich mit warmen Wasser und Seife
ab. Reinigen Sie Ihre Haut nicht mit Benzin, Die-
selkraftstoff oder Paraffin.

e Waschen Sie die Haut griindlich mit Wasser
und Seife ab.

* Benutzen Sie zum Reinigen von verschmutz-
ten Handen spezielle Reinigungsmittel.

e Waschen Sie Olreste von der Haut nie mit
Benzin, Dieselkraftstoff oder Paraffin ab.

* Vermeiden Sie Hautkontakt mit dldurchtrank-
ten Kleidungssttcken.

* Bewahren Sie keine dlgetrankten Lumpen in
den Taschen auf.

e Waschen Sie verschmutzte Kleidung, bevor
Sie diese wieder anziehen.

e Geben Sie dldurchtranktes Schuhwerk zum
Sondermdill.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH

7. PFLEGE UND WARTUNG

7.5.1.3 Bei Verletzungen durch Ol

Augen:

Bei Olspritzern in den Augen spllen Sie diese
15 Minuten lang mit Wasser aus. Falls die
Augenreizung fortbesteht, sofort arztliche Hilfe
in Anspuch nehmen.

Schlucken von Ol:

Wenn Ol geschluckt worden ist, darf kein Erbre-
chen herbeigefihrt werden. Suchen Sie bitte
sofort den Arzt auf.

Hautreizung durch O1:
Bei langerem Hautkontakt mit Ol ist die Haut
mit Wasser und Seife zu reinigen.

7.5.1.4 Verschiitten von Ol

Verschiittetes O mit Sand oder einem geeigne-
ten Absorptionsgranulat aufnehmen. Das olver-
schmutzte Absorptionsmittel auf geeignete
Weise entsorgen.

7.5.1.5 Olbriinde

Loschen Sie einen Olbrand nie mit Wasser, da
Ol auf Wasser schwimmt und der Brand sich
auf diese Weise ausbreitet.

Ol-Schmierstoffe sind mit einem Kohlendioxid-
Pulver- oder Schaumldscher zu bekampfen. Zur
Bekampfung solcher Brande unbedingt ein
Atemschutzgerat tragen.

7.5.1.6 Entsorgung von Altol

Olverschmutzte Abfélle und Altsl missen ent-
sprechend den geltenden Vorschriften entsorgt
werden.

Die Abholung und Entsorgung von Altol mul
entsprechend den lokalen Bestimmungen erfol-
gen. Giellen Sie nie Altdl in das offene Kanal-
netz, in Abwasserkanale oder auf den Boden.

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG

7.6 Schmier- u. Betriebsstoffe

7.6.1 Hydraulikanlage

Das Hydraulikol des Schleppers vermischt sich
mit dem Hydraulikdl der Maschine.

Die Hydraulik der Maschine wird ab Werk mit
Renolin B 46 HVI; HVL P 46 - DIN 51524
Teil 3

aufgefullt.

7.6.2 Abschmierstoffe

Die Schmierstellen der Samaschine konnen mit
Multi-Schmierfett nach DIN 51825 KP/2K-40
abgeschmiert werden.

33



7. PFLEGE UND WARTUNG HORSCH

7.7 Wartungsiubersicht

Wartungsiibersicht Terrano 6 und 8 FG

nach den ersten Betriebsstunden |Arbeitshinweis Intervall

Alle Schraub- und Steckverb. priifen festen Sitz prifen - ggf. nachziehen

vor jedem Einsatz

Maschine abschmieren Bolzen am Klappdrehpunkt (je Flugel 2) taglich
Bolzen an der Zugdeichsel (2) taglich
Radnaben Fahrwerk (je Radnabe 1) 50 Std.
Radnaben Stiitzrad (je Radnabe 1) 50 Std.
Bolzen Stitzradhalterung (je Stutzrad 1) 50 Std.
Fahrwerklagerung (je Lagerstelle 2, am Mittelteil je b) 50 Std.
Einstellspindel Striegelverstellung (je Spindel 1) 50 Std.
Lagerung Hangsech (1) 50 Std.

Zinken, Zinkenhalter und -federung Zustand, festen Sitz und Verschleil prifen vor Einsatz

Schare und Scharbefestigung Zustand, festen Sitz und Verschleif3 priifen vor Einsatz

Striegel und Striegelhalterung Zustand, festen Sitz und Verschlei3 priifen vor Einsatz

Rahmen und Rahmenverbindungsteile Zustand und festen Sitz prifen vor Einsatz

Hydraulische Anlagen und Bauteile Dichtheit, Befestigung und Scheuerstellen vor Einsatz

Lagerung der Tandemachsen Zustand, fester Sitz und Leichtgangigkeit prifen vor Einsatz

Radlager an Fahrwerk und Stiitzrader Zustand, Spiel und Leichtgangigkeit priifen vor Einsatz

Luftdruck, Bereifung und Radmuttern Zustand, festen Sitz priifen 2,0-3,0 bar vor Einsatz

Beleuchtung u. Sicherheitsabdeckung Zustand, Funktion und Sauberkeit vor Einsatz

nach der Saison

Gesamte Maschine Pflege- und Reinigungsarbeiten durchfiihren

nach 3 -5 Jahren

Hydraulikschlauche auswechseln MRLAnhI| EN 1533

34 Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



HORSCH 7. PELEGE UND WARTUNG

7.7.1 Schmierstelleniibersicht

g VRN T N o i v

Abb. 7.03: Fahrwerklagerung Mittelteil

Abb. 706 Lagerung Hangsech

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG 3b



8. ERSATZTEILLISTE

HORSCH

8. Ersatzteilliste

1. Rahmen

Bauteile - Zugdeichsel Terrano 6/8 FG...... 38
Bauteile - Hauptrahmen Terrano 6 FG ........ 40
Bauteile - Hauptrahmen Terrano 8 FG ........ 42
Bauteile - Fahrwerk Mitte Terrano 6 FG ..... 44
Bauteile - Fahrwerk Mitte Terrano 8 FG ..... 46
Bauteile - Fahrwerk Fligel Terrano 8 FG ... 48
Bauteile - Stutzrader Terrano 6/8 FG.......... 50
Bauteile - Achse Fahrwerk u. Stitzrader ... 52
Bauteile - Werkzeugtrager Terra Grip .......... b4
Bauteile - Clip-On Scharsystem 32 cm ....... b6

Bauteile - Mulch-Mix Scharsystem .............. 58
HORSCH Clip-On Fligelschare ..................... 60
Bauteile - Striegel Terrano 6/8 ... 62

Bauteile - Beleuchtung Terrano 6/8 FG ... 66
2. Hydraulik

Bauteile - Hydraulik Terrano 6 FG ... 70
Bauteile - Hydraulik Terrano 8 FG ... 72
Bauteile - Verteilereinheit ... 74

3. Zusatzausriistung

Bauteile - Zugmaul hinten ... 78
Bauteile - Dreipkt. Zugdeichsel Kat. Il u. lll 80
Bauteile - Rahmenverbreiterung 60 cm..... 82

Bauteile - Hangsech ... 84
Bauteile - Achse Hangsech ..o 86
Bautelle - Zinkenschutz ... 88
4. Sonstiges

Aufkleber und Hinweisschilder ...................... 92
36

Betriebsanleitung HORSCH Terrano 6 und 8 FG



08/2003

1. Rahmen

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

37



34252300|

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

38



Stand

08/2003

Bauteile - Zugdeichsel Terrano 6/8 FG

=2

34 25 23 00
34252300xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34250400 Zugdeichsel 1
2 34250700 Strebe 1
3 34252301 @32x164 Bolzen 2
4 00 150043 Kat. lll-580 Ig. Oberlenker kpl. 1
5 00170023 Kat. lll- 106 Ig. Oberlenkerbolzen 1
6 00170064 @10 Klappsplint 5
7 _ _ _ _
8 33628101 Zugose 1
9 00230212 EG60/50x 40 Buchse 1
10 00360074 M20x 100 931 6 kt.- Schraube 3
11 00370109 B21 125 Scheibe 6
12 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 3
13 — — — —
14 33122253 Hyd.- Schlauch Halteblech 1
15 00360111 M8x25 933 6 kt.- Schraube 2
16 00170028 A8 127 Federring 2
17 00370104 A8/4 125 Scheibe 2
18 — — — —
19 34252001 @40x 110 Bolzen 2
20 00360264 M12x15x75-12.9 960 6 kt.- Schraube 2
21 00350048 M12x 1.5 985 Poly-Stop-Mutter 2
22 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 2
23 — — — —
24 00390852 SW46 Maulschlissel 1
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

39



34242000 _1 |

40

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Hauptrahmen Terrano 6 FG

=2

08/2003 34 24 20 00
34242000_1xls
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34252001 ©@40x 110 Bolzen 4
2 00230005 EGH0O/40x 30 Buchse 6
3 00360264 M12x15x75-12.9 960 6 kt.- Schraube 4
4 00350048 M12x 1.5 985 Poly-Stop-Mutter 4
5 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 4
6 00130212 DZ110x40x900 Hyd.- Zylinder 1
- 00130216 Dicht.- Rep.- Satz -
7 34010926 ©35x 140 Bolzen 2
8 14102003 @55x10x 25 Sicherungsring 4
9 00370072 @8x60 1481 Spannstift 4
10 00370113 B37 125 Scheibe 4
11 — — — —
12 34251000 Zinkentrager 1
13 34033502 M20x 100x 150 U-Biigel 2
14 00370109 B21 125 Scheibe 4
15 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 4
16 — — — —
17 34252800 Transportverriegelung 2
18 00360074 M20x 100 931 6 kt.- Schraube 2
19 00370109 B21 125 Scheibe 4
20 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 2
21 00360040 M 12x90 931 6 kt.- Schraube 2
22 00370106 B13 125 Scheibe 4
23 003500569 M12 985 Poly-Stop-Mutter 2
24 00130323 DZ32x20x 100 Hyd.- Zylinder 1
- 00 1303 35b Dicht.- Rep.- Satz -
25 — — — —
26 00360270 M24x110 933 6 kt.- Schraube 4
27 00350015 M24 934 6 kt.- Mutter 4
28 — — — —
29 34240100 Rahmen - Mittelteil 1
30 34240200 Rahmen - Seitenteil links 1
31 34240300 Rahmen - Seitenteil rechts 1
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

41






Stand

Bauteile - Hauptrahmen Terrano 8 FG

=2

08/2003 34 25 20 00
34252000_1xls
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34252001 ©@40x 110 Bolzen 4
2 00230005 EGH0/40x 30 Buchse 6
3 00360264 M12x15x75-12.9 960 6 kt.- Schraube 4
4 00350048 M12x 1.5 985 Poly-Stop-Mutter 4
5 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 4
6 00130212 DZ110x40x900 Hyd.- Zylinder 1
- 00130216 Dicht.- Rep.- Satz -
7 34010926 ©35x 140 Bolzen 2
8 14102003 @55x10x25 Sicherungsring 4
9 00370072 @8x60 1481 Spannstift 4
10 00370113 B37 125 Scheibe 4
11 — — — —
12 3425 1000 Zinkentrager 1
13 34033502 M20x 100x 150 U-Biigel 2
14 00370109 B21 125 Scheibe 4
15 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 4
16 — — — —
17 34 252800 Transportverriegelung 2
18 00360074 M20x 100 931 6 kt.- Schraube 2
19 00370109 B21 125 Scheibe 4
20 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 2
21 00360040 M 12x90 931 6 kt.- Schraube 2
22 00370106 B13 125 Scheibe 4
23 00350059 M12 985 Poly-Stop-Mutter 2
24 00130323 DZ32x20x 100 Hyd.- Zylinder 1
- 00 1303 35b Dicht.- Rep.- Satz -
25 — — — —
26 34250100 Rahmen - Mittelteil -
27 34250200 Rahmen - Seitenteil links -
28 34250300 Rahmen - Seitenteil rechts -
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

43



34242100'

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

44



Stand

Bauteile - Fahrwerk Mitte Terrano 6 FG

=2

08/2003 3424 2100
34242100xls
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34 250500 Achstrager - Mittelteil 1
2 34251200 Achstrager - Lagerung 2
3 00360159 M20x60 933 6 kt.- Schraube 12
4 00370109 B21 Scheibe 24
5 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 12
6 34022000 Tandemachse 2
7 00260122 @90x3 472 Sicherungsring 2
8 34022428 ©895x4,75x5,9 Hulse 4
9 34022429 @50x4,75x 15 Hulse 2
10 00240152 6308-RSR Rillenkugellager 4
11 00310807 @90x 1 Dichtscheibe 4
12 34252102 ©@60x3 Abdeckscheibe 4
13 00370312 H3-M8x1-90° Schmiernippel 2
14 00370128 M8x8 916 Gewindestift 2
15 34023000 @40x 100.5 Bolzen mit Absatz 2
16 34023100 Bolzenfiihrung 2
17 00370306 M16x32,6x2,5 Sperrkantscheibe 2
18 00360156 M16x35-10.9 933 6 kt.- Schraube 2
19 00360133 M12x3b 933 6 kt.- Schraube 4
20 003500569 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 4
21 00370106 B13 125 Scheibe 4
22 00330040 10.0/75-15,3 14PRAW Reifen mit Felge kpl. 4
23 34250900 Zugstange 2
24 00360388 M24x90 931 6 kt.- Schraube 2
25 00370110 B25 125 Scheibe 4
26 00350065 M24 985 Poly-Stop-Mutter 2
27 0036 0403 M30x 240 933 6 kt.- Schraube 2
28 00370111 B31 125 Scheibe 2
29 00350017 M30 934 6 kt.- Mutter 2
30 00 350083 M 30 439 6 kt.- Mutter 4
31 00370440 @56x31x11.2 Kugelscheibe 2
32 00370441 @56x3bx12 Kegelpfanne 2
33 34 250800 Schubstange 1
34 00170023 Kat. lll- 106 Ig. Oberlenkerbolzen 1
35 00170064 @10 Klappsplint 1
36 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 10
37 34252101 Schutzbtgel 4
38 00230072 EG40/32x28 Buchse 4
39 00230106 EG32/25.8x28 Buchse 4
40 00330011 9.00x 15.3 Felge 4
41 00330014 10.0/75-15,3 Schlauch 4
42 00330140 10.0/75-15,3 14PRAW Reifen 4
43 00310228 M18x1.b Bundmutter 24
44 00130146 3"x8" Hyd.- Zylinder 2
- 00130153 Dicht.- Rep.- Satz -
- 00130120 Gabel (Kolbenstange) -
- 00130152 Bodenplatte (Zylinder) -
45 00130121 Bolzen 4
46 001302 35b Federstecker 4
47
Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 45



34252100'

46 Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Fahrwerk Mitte Terrano 8 FG

=2

08/2003 34 25 21 00
34252100xls

Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung

Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation

Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34 25 05 00 Achstrager - Mittelteil 1
2 34251200 Achstrager - Lagerung 2
3 00360159 M20x60 933 6 kt.- Schraube 12
4 00370109 B21 Scheibe 24
5 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 12
6 34022000 Tandemachse 2
7 00260122 @90x3 472 Sicherungsring 2
8 34022428 ©895x4,75%x5,9 Hulse 4
9 34022429 @50x4,75x 15 Hulse 2
10 00240152 6308-RSR Rillenkugellager 4
11 00310807 @90x 1 Dichtscheibe 4
12 34252102 &60x3 Abdeckscheibe 4
13 00370312 H3-M8x1-90° Schmiernippel 2
14 00370128 M8x8 916 Gewindestift 2
15 34023000 @40x 100.5 Bolzen mit Absatz 2
16 34023100 Bolzenfiihrung 2
17 00370306 M16x32,bx2,5 Sperrkantscheibe 2
18 00360156 M16x35-10.9 933 6 kt.- Schraube 2
19 00360133 M12x3b 933 6 kt.- Schraube 4
20 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 4
21 00370106 B13 125 Scheibe 4
22 00330040 10.0/75-15,3 14PRAW Reifen mit Felge kpl. 4
23 34 250900 Zugstange 2
24 00360388 M24x90 931 6 kt.- Schraube 2
25 00370110 B25 125 Scheibe 4
26 00350065 M24 985 Poly-Stop-Mutter 2
27 0036 0403 M30x 240 933 6 kt.- Schraube 2
28 00370111 B31 125 Scheibe 2
29 00350017 M30 934 6 kt.- Mutter 2
30 00350083 M 30 439 6 kt.- Mutter 4
31 00370440 @56x31x11.2 Kugelscheibe 2
32 00370441 @56x3bx12 Kegelpfanne 2
33 34250800 Schubstange 1
34 00170023 Kat. lll- 106 Ig. Oberlenkerbolzen 1
35 00170064 @ 10 Klappsplint 1
36 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 10
37 34252101 Schutzbtigel 4
38 00230084 EG40/32x 30 Buchse 4
39 00330011 9.00x15.3 Felge 4
40 00330014 10.0/75-15,3 Schlauch 4
41 00330140 10.0/75-15,3 14PR AW Reifen 4
42 00310228 M18x1.b Bundmutter 24
43 00130183 RZ90x40x 205 Hyd.- Zylinder 2
- 00130387 Dicht.- Rep.- Satz -
44 33783305 ©32x92 Bolzen 4
45 00370438 @33 Scheibe 8
46 00170106 @8xb6 94 Splint 8
47
48
49

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 47



34252200|

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

48



Stand
Bauteile - Fahrwerk Fliigel Terrano 8 FG @
08/2003 34 25 22 00
34252200xIs

Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 34 25 06 00 Achstrager - Fllgel 1

2 3425 1300 Achstrager - Lagerung 2

3 34033502 M20x 100x 150 U-Biigel 4

4 00370109 B21 Scheibe 8

5 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 8

6 34022000 Tandemachse 1

7 00260122 @90x3 472 Sicherungsring 1

8 34022428 ©895x4,75%x5,9 Hulse 2

9 34022429 @50x4,75x 15 Hulse 1

10 00240152 6308-RSR Rillenkugellager 2

11 00310807 @90x 1 Dichtscheibe 2

12 34252102 @60x3 Abdeckscheibe 2

13 00370312 H3-M8x1-90° Schmiernippel 1

14 00370128 M8x8 916 Gewindestift 1

15 34023000 @40x 100.5 Bolzen mit Absatz 1

16 34023100 Bolzenfiihrung 1

17 00370306 M16x32,5x2,5 Sperrkantscheibe 1

18 00360156 M16x35-10.9 933 6 kt.- Schraube 1

19 00360133 M12x3b5 933 6 kt.- Schraube 2

20 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 2

21 00370106 B13 125 Scheibe 2

22 00330040 10.0/75-15,3 14PRAW Reifen mit Felge kpl. 2

23 34 250900 Zugstange 1

24 00360388 M24x90 931 6 kt.- Schraube 1

25 00370110 B21 125 Scheibe 2

26 00350065 M24 985 Poly-Stop-Mutter 1

27 00360403 M30x 240 933 6 kt.- Schraube 1

28 00370111 B31 125 Scheibe 1

29 00350017 M30 934 6 kt.- Mutter 1

30 00350083 M 30 439 6 kt.- Mutter 2

31 00370440 @56x31x11.2 Kugelscheibe 1

32 00370441 @56x3b5x12 Kegelpfanne 1

33 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 5

34 00230084 EG40/32x 30 Buchse 2

35 34252101 Bugel 2

36 00330011 9.00x156.3 Felge 2

37 00330014 10.0/75-156,3 Schlauch 2

38 00330140 10.0/75-15,3 14PRAW Reifen 2

39 00310228 M18x1.5b Bundmutter 12

40 00130182 RZ80x40x 205 Hyd.- Zylinder 1

- 00 1303 86 Dicht.- Rep.- Satz -

41 33783305 ©32x92 Bolzen 2

42 00370438 @33 Scheibe 4

43 00170106 @8xb6 94 Splint 4

44

45

46

47

48

49
Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 49



34252400|

21

28/

50

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Stiitzrader Terrano 6/8 FG

=2

08/2003 34 25 24 00
34252400xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 3425 16 00 Stutzrad links 1
2 34251700 Stutzrad rechts 1
3 00230096 GSM 40/44 x 30 Buchse 4
4 33619003 @40x 163 Bolzen 2
5 0026 0005 @40x 1.75 471 Sicherungsring 4
6 00360041 M12x 100 931 6 kt.- Schraube 4
7 00370106 B13 125 Scheibe 8
8 003500569 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 4
9 — — — —
10 3365 1300 Fihrung 2
11 33652401 ©@60x 100 Welle 2
12 00350083 M30-EN 24035 6 kt.- Mutter 2
13 00370111 B31 125 Scheibe 4
14 33652402 @35x2x228 Rohr 2
15 33654403 @57x10x40 Hulse 4
16 00350070 M 30 985 Poly-Stop-Mutter 2
17 00360076 M20x 120 931 6 kt.- Schraube 2
18 00370109 B21 125 Scheibe 4
19 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 2
20 — — — —
21 00330040 10.0/75-15,3 14PR AW Reifen mit Felge kpl. 2
22 — — — —
23 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 2
24 34252101 Schutzbtgel 2
25 — — — —
26 00330011 9.00x156.3 Felge 2
27 00330014 10.0/75-156,3 Schlauch 2
28 00330140 10.0/75-15,3 14PRAW Reifen 2
29 00310228 M18x1.5b Bundmutter 12
30 — — — —
31 00170125 Tiefenstopper Satz kpl. (7 St.) NB
- 00170120 6mm-blau Tiefenstopper 2
- 00170121 10mm -rot Tiefenstopper 2
- 00170122 19mm-gelb Tiefenstopper 1
- 00170123 30 mm -schwarz Tiefenstopper 1
- 00170124 50 mm -silber Tiefenstopper 1
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

51



00310031 I

52

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

08/2003

Bauteile - Achse Fahrwerk u. Stiitzrader

00 31 00 31

=2

0031003 1xls

Pos. Nr.
Re. Nr.
Poste

Bestell-Nr.
Part-Nr.
N°Commande

Kurzbezeichnung

Abreviation
Abréviation

DIN
DIN
DIN

Benennung
Designation
Désignation

Stick
Pieces
Pieéces

Bemerkung
Annotation
Annotation

00310659
00310658
00240078
00240079
00310266

30211
30208

904L680/100HOR

Achsstummel
Dichtring doppellippig
Kegelrollenlager
Kegelrollenlager
Radnabe

1

Inkl. Abdichtscheibe !

00310268
00310267
0017 0099
00310433
00310228

M 39-908DF39/50
@ 80-912T80SC

@ 5x80
M18x 1.6
M18x 1.b

94

Kronenmutter
Radkappe
Splint
Radbolzen
Bundmutter

0037 00 93
00310662

H1xM8x1

Schmiernippel
Nilos-Ring

1
1
1
1
1
1
1
6
6
1
1

Looo\lmm_pw[\)_\otooo\lmm.bww_\

N
(@]

NN DNNDN
o~ 0N -

WNDNNDN
O © 0N O

W wwww
O b WON -

AW W WW
O © 00N O

B T S S
o b WN -

B o
© 0N O

o1
(@)

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

53



34060900

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

b4



Stand

Bauteile - Werkzeugtrager Terra Grip

=2

08/2003 34 06 09 00
34060900.xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 3406 0801 Gelenkteil links 1
2 00230085 EG38/30x 3b Buchse 2
3 3406 0822 Zwischenbuchse 1
4 3406 0803 Gelenkteil rechts 1
5 34060842 Vorspannbugel kpl. 1
6 34060816 @ 10xb0x273 Druckfeder 1 Zusatzausristung
7 34 06 0806 Gehause 1
8 34 06 0807 Gelenkbolzen 1
9 00370060 @ 10x50 1481 Spannstift 2
10 00370074 @6x50 1481 Spannstift 2
11 — — — —
12 34060809 @ 19x84x372 Druckfeder 1
13 3406 0844 Federteller oben 1
14 00230098 EG44/36x 30 Buchse 1
15 3406 0845 Vorspannrohr 1
16 34060846 M24x360 6 kt.- Schraube 1
17 34060847 ©57x8 Scheibe 1
18 — — — —
19 00230086 GSM 30/34 x40 Buchse 2
20 00230087 GSM 30/34 x 25 Buchse 1
21 — — — —
22 34060812 Klemmplatte 1
23 00370109 B21 125 Scheibe 4
24 00360072 M20x80 931 6 kt.- Schraube 2
25 00360075 M20x 110 931 6 kt.- Schraube 2
26 00370404 M20x45b 912 Zylinderschraube 2
27 00370387 M20x70 912 Zylinderschraube 2
28 — — — —
29 3406 0835 FG 750 Zinken 1
30 3406 08 34 FG600 Zinken 1
31 34060813 M16x7b 6 kt.- Schraube 2
32 00370108 B 17 125 Scheibe 4
33 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 2
34 34 06 08 64 Leitblech schmal links 1
35 34 06 08 65 Leitblech schmal rechts 1
36 00310812 Scharkeil Clip-On kpl. 1
37 00310726 M12x90-12.9 Scharschraube 2
38 00350084 M12-10.9 Bundmutter 2
39 00310242 32cm Breite Fltgel-Schar Clip-On 1
40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

bb



34062200|

56

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

08/2003

Bauteile - Clip-On Scharsystem 32 cm

34 06 22 00

=2

34062200.xIs

Pos. Nr.
Re. Nr.
Poste

Bestell-Nr.
Part-Nr.
N°Commande

Kurzbezeichnung DIN
Abreviation DIN
Abréviation DIN

Benennung
Designation
Désignation

Stick
Pieces
Pieéces

Bemerkung
Annotation
Annotation

3406 08 64
34 06 08 66
00310812
003107 26
00 3500 84

M 1
M 1

2x90-12.9
2-10

Leitblech schmal links
Leitblech schmal rechts
Scharkeil Clip-On kpl.
Scharschraube
Bundmutter

1

00310242

003108 11
00310208
0036 04 09

M 6

x 18 933

Fltgel-Schar Clip-On
Scharkeil Clip-On
Sicherung

6 kt.- Schraube

Sl NN = &

00350067

00310827

M 6

985

Poly-Stop-Mutter

Montagehebel

CoUgolorwe S|lo© o Nooh 0N =

N
@]

NN DNNDN
O b WON —

WNDNNDN
O ©O© 0o ~N O

W wwww
O b WON -

AW W WWw
O © 00N O

B > SN
b wWON -

e i
© 00N O

o1
(@)

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

57



34062100'

58

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

08/2003

Bauteile - Mulch-Mix Scharsystem
34 06 21 00

=2

34062100.xIs

Pos. Nr.
Re. Nr.
Poste

Bestell-Nr.
Part-Nr.
N°Commande

DIN
DIN
DIN

Benennung
Designation
Désignation

Kurzbezeichnung
Abreviation
Abréviation

Stick
Pieces
Pieéces

Bemerkung
Annotation
Annotation

34 06 08 50
3406 0862
3406 0863
003107 8b
00 3500 84

Scharspitze schmal
Leitblech schmal links
Leitblech schmal rechts
Scharschraube
Bundmutter

M12x80-12.9
M12-10

1

W W - =

34 06 08 56
3406 0857
00 36 00 35
00 3500 84

Schar Fltgel breit links
Schar Fltgel breit rechts
6 kt.- Schraube
Bundmutter

M 12 x 60 931

M12-10

NN — —

COOO\I@(TI_QODNAO(DOO\'CDCTI#QJI\)—\

N
@]

NN DNNDN
O b WON —

WNDNNDN
O ©O© 0o ~N O

W wwww
O b WON -

AW W WWw
O © 00N O

B > SN
b wWON -

e i
© 00N O

o1
(@)

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

59



Clip-On I

60

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

08/2003

HORSCH Clip-On Fliigelschare

=2

Clip-Onxls

Poste

Pos. Nr.
Re. Nr.

Bestell-Nr.
Part-Nr.
N°Commande

Kurzbezeichnung
Abreviation
Abréviation

DIN
DIN
DIN

Benennung
Designation
Désignation

Stick
Pieces
Pieéces

Bemerkung
Annotation
Annotation

1

N WO N

00310234
00310810
00310233
00310232
00310242

7,5 cm

7,5 cmx 8 mm
22,5cm
27,5cm
32,0cm

Fltgel-Schar Clip-On
Fltgel-Schar Clip-On
Fltgel-Schar Clip-On
Fltgel-Schar Clip-On
Fltgel-Schar Clip-On

8 mm Stérke !

()] |

00310668
00310247
00310757
003107 26
00 35 00 84

32,0cmx 8 mm
37.0cm
37,0cmx 8 mm
M12x90-12.9
M12-10

Fltgel-Schar Clip-On
Fltgel-Schar Clip-On
Fltgel-Schar Clip-On
Scharschraube
Bundmutter

8 mm Stérke !

8 mm Stérke !

©O© O~ O

10
11
12

00310812
00310827

Scharkeil Clip-On kpl.
Montagehebel

13
14
16
16
17

18
19
20
21
22

23
24
25
26
27

28
29
30
31
32

33
34
35
36
37

38
39
40
41
42

43
44
45
46
47

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

61



34242500_1

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

62



Stand

Bauteile - Striegel Terrano 6/8 FG

=2

08/2003
/ 34 24 25 00 / 34 25 25 00
34242500_1xls

Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 3408 1500 Handkurbel 1

2 3408 36 00 Halter fir Rahmen 1

3 34110801 Gegenplatte 1

4 00360084 M20x 240 931 6 kt.- Schraube 2

5 00370109 B21 125 Scheibe 4

6 34080301 Sicherungsplatte 2

7 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 2

8 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 1

9 00170106 @8xb6 94 Splint 2

10 00370110 B25 125 Scheibe 2

11 34080912 @25x133 Bolzen 1

12 00430517 7/8"x9 6 kt- Mutter 2

13 00370311 B23 125 Scheibe 1

14 340809 11 Federteller 2

15 00170111 Druckfeder 1

16 3408 3500 Einstellspindel 1

17 34080904 Verdrehsicherung 1

18 00370043 M8x30 603 Flachkopfschraube 2

19 00370104 A8/4 125 Scheibe 2

20 00350057 M8 985 Poly-Stop-Mutter 2

21 3408 1200 Ausleger 1

22 00360039 M 12x80 931 6 kt.- Schraube 2

23 00370106 B13 125 Scheibe 4

24 00170068 @6x51xb7 Klappsplint 2

25 3408 1400 Schwenkarm 1

26 34080914 @28/17x22 Buchse 2

27 34080913 @ 16x 1565 Bolzen 1

28 00 170053 Gr.b-doppelt Federstecker 1

29 00170051 Gr.3-doppelt Federstecker 1

30 34050902 Schwinge 2

31 00360121 M10x3b 933 6 kt.- Schraube 3

32 00370105 B 10,5 125 Scheibe 12

33 340809 16 Gelenkbolzen 1

34 00360131 M12x25 933 06 kt.- Schraube 12

35 00370106 B13 125 Scheibe 12

36 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 14

37 3408 1300 Winkelhalter 2

38 3408 1100 Begrenzung Winkelhalter 1

39 00360027 M10x 100 931 6 kt.- Schraube 3

40 00370117 R11 440 Scheibe 6

41 34080915 @14/10x83 Buchse 3

42 34080909 Verbindungsstiick 3

43 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 6

44 34 08 0905 4 Zinken Striegelschiene 3 Terrano 6und 8!

- 34080907 6 Zinken Striegelschiene 3 Terrano 8!

45 00360134 M12x40 933 06 kt.- Schraube 24/36

46 33612203 Striegelzinkenhalter 12/18

47 00370106 B13 125 Scheibe 24/36

48 00350059 M12 985 Poly-Stop-Mutter 24/36

49 0043 0507 Striegelzinken 12/18

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

63



34242500_2

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

64



Stand

08/2003

Bauteile - Striegel Terrano 6/8 FG
34 24 25 00 / 34 25 25 00

=2

34242500_2xls

Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation

Stick
Pieces
Pieéces

Bemerkung
Annotation
Annotation

51 00350059 M 12

53
54

50 00360131 M12x2b 933 6 kt.- Schraube

985 Poly-Stop-Mutter

52 00360082 M20x 180 931 6 kt.- Schraube

12
12
2

5b
56
57
58
59

60
61
62
63
64

65
66
67
68
69

70
71
72
73
74

75
76
77
78
79

80
81
82
83
84

8b
86
87
88
89

90
91
92
93
94

95
96
97
98
99

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

65



34242000 _2 I

\ *_
' | Ll
P <

(81)-" u \
! ‘\k -
o\A -
‘/a ol

8

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

66



Stand

Bauteile - Beleuchtung Terrano 6/8 FG

=2

08/2003
34242000_2xls

Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 3425 1400 Beleuchtungstrager 1

2 00360038 M12x75 931 6 kt.- Schraube 2

3 00370106 B13 125 Scheibe 4

4 003500569 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 2

3] — — — —

6 00340976 Warntafel kpl. rechts 1

7 00340976 Warntafel kpl. links 1

8 00360111 M8x2b 933 6 kt.- Schraube 8

9 00370104 A8/4 125 Scheibe 8

10 00370116 R9,0 440 Scheibe 8

11 003500567 M8 985 Poly-Stop-Mutter 8

12 — — — —

13 00340977 Verteilerkasten 1

14 00370320 Mbx 10 84  Zylinderschraube mit Schlitz 2

15 00340995 7-pol.-12V Stecker 1

16 00190013 T30L200x3.6 Kabelbinder 30

17 — — — —

18 00340299 RALU 1130 Warntafel ohne Beleuchtung 2

19 0034 00 97 Positionsleuchte weil3 kpl. 2

20 0034 09 66 Schutzhaube - Positionsleuchte 2

21 00340872 Schutzhaube - Riickleuchte 2

22 0034 0298 Glas - Riickleuchte 2

23 00340022 12V-10W Birne - Riickleuchte 2

24 00340021 12V-21W Birne - Riickleuchte 2

25 00340098 12V-5W-Sofitte Birne - Positionsleuchte 2

26 00340036 4-pol.-1,50gmmx4,5m Kabel kpl. 2

27 00340035 7-pol.- 1,60 gmmx 9 m Kabel kpl. 1

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

67/



68

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



08/2003

2. Hydraulik

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

69



34242600|

27 25

@2:4&_‘ f—:dj @_ ﬁ LZZ

©] Dz32x20x100 [O
26— 22 24 2L
20 )
7 C \ i}
O il
23
29
12 13 31 32 33 2433 8 10 11

14— —3

70 Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Hydraulik Terrano 6 FG

=2

08/2003 34 24 26 00
34242600xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 00130212 DZ110x40x 900 Hyd.- Zylinder 1
- 001302 16 Dicht.- Rep.- Satz -
2 00100180 SWVE12L-M18x 1.b Schwenkverschraubung 2
3 00 120382 2 SNDN10 AO-A0 7600lg. Hyd.- Schlauch 2
4 — — — —
5 00130146 3"x8" Hyd.- Zylinder 2
- 00130153 Dicht.- Rep.- Satz -
- 00130120 Gabel (Kolbenstange) -
- 001301562 Bodenplatte (Zylinder) -
6 00100088 GE 12 L-3/4"-16 UNF Gerade Verschraubung 4
7 00 1000565 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 7
8 00100189 T12L T-Verschraubung 2
9 — — — —
10 00120158 2SNDN10AO-AO 1400 Ig. Hyd.- Schlauch 1
11 00120141 2SNDN10AO-AO 1200 Ig. Hyd.- Schlauch 1
12 001202 16 2 SN DN10 AO-AO 2000 Ig. Hyd.- Schlauch 1
13 00 120228 2 SNDN10OAO-AO0 2250 Ig. Hyd.- Schlauch 1
14 00 120381 2SN DN10OAO-AO 7000 Ig. Hyd.- Schlauch 2
15 — — — —
16 00110127 12L-M18x 15 Hyd.- Stecker 4
17 002601 15 schwarz 0O-Ring 2
18 00260116 grin O-Ring 2
19 — — — —
20 001106 16 Lasthalteventil 1
21 0036 0009 M8x40 931 6 kt.- Schraube 2
22 00100092 GE12L-R3/8" Gerade Verschraubung 4
23 00100084 GE12L-R1/4" Gerade Verschraubung 1
24 00100037 EVL12L Einstellbare L-Verschraubung 3
25 00 12 0024 2 SNDN10 AO-A0 500 Ig. Hyd.- Schlauch 1
26 001201 14 2 SNDN10 AO-AO 1000 Ig. Hyd.- Schlauch 1
27 00 12 0059 2 SNDN10 AO-A0 700 Ig. Hyd.- Schlauch 2
28 00130323 DZ32x20x 100 Hyd.- Zylinder 1
- 00 1303 35 Dicht.- Rep.- Satz -
29 00100134 K12L K-Verschraubung 1
30 — — — —
31 00120011 2SN DN10AO-A0 400 Ig. Hyd.- Schlauch 1
32 00100157 RHD 12L Riickschlagventil 1
33 21260104 ©12x1.5x40 Hyd.- Rohr 2
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

71



34252600|

34 32

@:1 DZ 100 x 40 x 900 @—1 ‘
2 ey ] i

29
©r
33— 29 14 35
34 28
27
7 C Vi
O ri
30
= 36
25 41 42 43 1443 17

s

20 23 1|9_21=r_ 2|4 20

RZ 80 x 40 x 205

o RZ 90 x40 x 205
o RZ 90 x40 x 205

4
B =17
I —16
14 1
—§ ; &l
[-] o
|
: |
11,12,13 10

17—

72 Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Hydraulik Terrano 8 FG

=2

08/2003 34 25 26 00
34252600xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 00130212 DZ110x40x 900 Hyd.- Zylinder 1
- 001302 16 Dicht.- Rep.- Satz -
2 00100180 SWVE12L-M18x 1.b Schwenkverschraubung 10
3 — — — —
4 00130182 RZ80x40x 205 Hyd.- Zylinder 2
- 00 1303 86 Dicht.- Rep.- Satz -
5 00130183 RZ90x40x 205 Hyd.- Zylinder 2
- 00 130387 Dicht.- Rep.- Satz -
[3) — — — —
7 001000565 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 8
8 00100045 EVT12L Einstellbare T-Verschraubung 2
9 — — — —
10 33778400 Verteilereinheit kpl. 1
11 00360106 M6x30 933 6 kt.- Schraube 2
12 00370103 A6.4 125 Scheibe 4
13 00350067 M6 985 Poly-Stop-Mutter 2
14 00100037 EVL12L Einstellbare L-Verschraubung 4
15 — — — —
16 00 120382 2SN DN10AO-AO 7600 Ig. Hyd.- Schlauch 2
17 00 12 02 94 2 SN DN10 AO-AO 3500 Ig. Hyd.- Schlauch 5
18 00110127 12L-M18x 15 Hyd.- Stecker 4
19 00100189 T12L T-Verschraubung 2
20 00120321 2SN DN10AO-AO0 4000 Ig. Hyd.- Schlauch 2
21 00120351 2SN DN10OAO-AO 4850 Ig. Hyd.- Schlauch 1
22 00 12 0579 2 SNDN10 AO0-AO 5700 Ig. Hyd.- Schlauch 1
23 001202 16 2 SN DN10 AO-AO 2000 Ig. Hyd.- Schlauch 1
24 00120141 2SNDN10AO-AO 1200 Ig. Hyd.- Schlauch 1
25 00 12 03 35 2 SN DN10O AO-AO 4500 Ig. Hyd.- Schlauch 1
26 — — — —
27 001106 16 Lasthalteventil 1
28 0036 0009 M8x40 931 6 kt.- Schraube 2
29 00100092 GE12L-R3/8" Gerade Verschraubung 4
30 00100084 GE12L-R1/4" Gerade Verschraubung 1
31 — — — —
32 00 12 0024 2 SNDN10 AO-AO0 500 Ig. Hyd.- Schlauch 1
33 00120114 2SN DN10AO-AO 1000 Ig. Hyd.- Schlauch 1
34 00 120059 2 SNDN10 AO-AO 700 Ig. Hyd.- Schlauch 2
35 00130323 DZ32x20x 100 Hyd.- Zylinder 1
- 00 130335 Dicht.- Rep.- Satz -
36 00100134 K12 L K-Verschraubung 1
37 — — — —
38 002601 15 schwarz O-Ring 2
39 00260116 grin O-Ring 2
40 — — — —
41 00120011 2SN DN10 AO-AO0 400 Ig. Hyd.- Schlauch 1
42 00100157 RHD 12L Riickschlagventil 1
43 21260104 @12x1.5x40 Hyd.- Rohr 2
44
45
46
Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 73



33778400|

74

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

08/2003

Bauteile - Verteilereinheit

=2

N
(@]

3377 84 00
33778400xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 33778401 Halter 1
2 00110036 BK3-12L Drei-Wegehahn 1
3 00110010 BK-12L-M18x 1.5 Absperrhahn 2
4 33778402 M6x38x5b8 U-Biigel 3
5 00370103 A6,4 125 Scheibe 6
6 00350067 M6 985 Poly-Stop-Mutter 6
7 _ _ _ _
8 00100037 EVL12L Einstellbare L-Verschraubung 1
9 00100045 EVT12L Einstellbare T-Verschraubung 1
10 001000565 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 2
11 21260104 ©12x1.5x40 Hyd.- Rohr 1
12 33326101 ©12x1.5x80 Hyd.- Rohr 1
13 00110244 12L Uberwurfmutter 4
14 00110259 12L Schneidring 4
15

16

17

18

19

NNDN NN
o b~ WN -

WNDNNDN
O © 0N O

W wwww
o b wWN -

AW W wWww
O © 00N O

Ar DA DA DD
b wWN -

B i
© 00N O

o1
(@)

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

75



76

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



08/2003

3. Zusatzausrustung

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

77






Stand

Bauteile - Zugmaul hinten

=2

08/2003 34 25 30 00
34253000xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 3425 1500 Zugmaul hinten 1
2 34033502 M20-100x150 U-Biigel 4
3 00370109 B21 125 Scheibe 8
4 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 8
5 _ _ _ _
6 00170064 @10 Klappsplint 1
7 00170009 @32 Bolzen 1
8 _ _ _ _
9 00110194 M18x1.56-12L Hyd.- Muffe 2
10 00260004 @38x 1,75 471 Sicherungsring 4
11 00110192 NW 10-rot SVK-Clipdeckel 2
12 00100037 EVL12L Einstellbare L-Verschraubung 2
13 00 1000565 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 2
14 00120141 2SNDN10 AO-AO 1200 Ig. Hyd.- Schlauch 2
15 — — — —
16 0034 0979 7-pol.-Kabel 3,5 mlg. Steckdose mit Kabel kpl. 1
17 00370399 Mbx4b 912 Zylinderschraube 3
18 00370102 Ab3 125 Scheibe 3
19 00350056 Mb 985 Poly-Stop-Mutter 3
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

79



34100100|

80

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Dreipkt. Zugdeichsel Kat. 11 / 11l

=2

08/2003 34100100/ 34 10 03 00
34100100xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34100200 Dreipunktzugdeichsel Kat. |l 1
- 34 1004 00 Dreipunktzugdeichsel Kat. llI 1
2 23811600 ©28x94 Bolzen Kat. Il 2
- 34100301 ©36,6x94 Bolzen Kat. lI 2
3 00370067 @ 12x80 1481 Spannstift 2
4 00170064 @10 Klappsplint 2
5 00170009 @32 Bolzen 1
6 00170072 @11 Klappsplint 1
7 1901 0500 Oberlenkerbolzen kpl. 1
- 19010200 Oberlenkerbolzen 1
00170062 @6 Klappsplint 1
- 0026 0059 @30 Schliisselring 3
- 00250037 @ 3-kurzgl. Kette 2
- 19010202 Fihrungslasche 1
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

81



34253100'

82

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand
Bauteile - Rahmenverbreiterung 60 cm %
08/2003 34 25 31 00
34253100xls
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 3406 0801 Gelenkteil links 2

2 00230085 EG38/30x 3b Buchse 4

3 34060822 Zwischenbuchse 2

4 3406 0803 Gelenkteil rechts 2

5 34060842 Vorspannbugel kpl. 2

6 34060816 ©@10x50x273 Druckfeder 2 Zusatzausrlstung

7 34 06 0806 Gehause 2

8 34 06 08 07 Gelenkbolzen 2

9 00370060 @ 10x50 1481 Spannstift 4

10 00370074 @6x50 1481 Spannstift 4

11 — — — —

12 34060809 ®19x84x372 Druckfeder 2

13 3406 0844 Federteller oben 2

14 00230098 EG44/36x 30 Buchse 2

15 3406 0845 Vorspannrohr 2

16 34060846 M24x360 6 kt.- Schraube 2

17 34060847 ©57x8 Scheibe 2

18 — — — —

19 00230086 GSM 30/34 x40 Buchse 4

20 00230087 GSM 30/34 x 25 Buchse 2

21 — — — —

22 34060812 Klemmplatte 2

23 00370109 B21 125 Scheibe 8

24 00360072 M20x80 931 6 kt.- Schraube 4

25 00360075 M20x 110 931 6 kt.- Schraube 4

26 — — — —

27 3406 08 34 FG600 Zinken 2

28 34060813 M16x7b 6 kt.- Schraube 4

29 00370108 B17 125 Scheibe 8

30 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 4

31 3406 0864 Leitblech schmal links 2

32 34 06 08 65 Leitblech schmal rechts 2

33 00310812 Scharkeil Clip-On kpl. 2

34 00310726 M12x90-12.9 Scharschraube 4

35 00350084 M12-10.9 Bundmutter 4

36 00310242 32cm Breite Fltgel-Schar Clip-On 2

37 — — — —

38 34251100 Zinkentrager links/rechts 2

39 34033502 M20x 100x 150 U-Bugel 4

40 00370109 B21 125 Scheibe 8

41 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 8

42 34253101 Profil fur Striegelverbreiterung 6

43 00370106 B13 125 Scheibe 24

44 00360131 M12x2b 933 6 kt.- Schraube 12

45 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 12

46 0043 0507 Striegelzinken 6

47 33612203 Striegelzinkenhalter 6

48 00370106 B13 125 Scheibe 12

49 00360134 M12x40 933 6 kt.- Schraube 12

50 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 12
Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 83



34253200|

84

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Hangsech

=2

08/2003 34 25 32 00
34253200xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 34013500 Zylinderhalteplatte 1
2 34013600 Achslagerung 1
3 00360068 M 16x 140 931 6 kt.- Schraube 7
4 00370108 B17 125 Scheibe 14
5 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 7
[8) — — — —
7 34013401 ©40x370 Bolzen 1
8 00360264 M12x15x75-12.9 960 6 kt.- Schraube 1
9 00350048 M12x 1.5 985 Poly-Stop-Mutter 1
10 — — — —
11 34013700 Ausleger 1
12 00370093 H1-M8x 1 Schmiernippel 1
13 00310166 Sechscheibe 1
14 00170125 7 Stops Kit Tiefenstopper 1
- 00170120 6mm-blau Tiefenstopper 2
- 00170121 10mm -rot Tiefenstopper 2
- 00170122 19mm-gelb Tiefenstopper 1
- 00170123 30 mm -schwarz Tiefenstopper 1
- 00170124 50 mm -silber Tiefenstopper 1
15 — — — —
16 00130118 21/2"x8" Hyd.- Zylinder 1
- 00130136 Dicht.- Rep.- Satz -
- 00130120 Gabel (Kolbenstange) -
- 00130135 Bodenplatte (Zylinder) -
17 00100088 GE 12 L-3/4"-16 UNF Gerade Verschraubung 2
18 00 1000565 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1
19 21260104 ©12x1.5x40 Hyd.- Rohr 1
20 00110036 BK3-12L Dreiwegehahn 1
21 00400632 @12x1.5x170 Hyd.- Rohr 1
22 00100045 EVT12L Einstellbare T-Verschraubung 1
23 00100037 EVL12L Einstellbare L-Verschraubung 1
24 00100154 MAV-EV 12L-R1/4" ManometeranschluB 1
25 00110135 0-250 bar Manometer 1
26 00 120033 2SNDN10AO-AO 600 Ig. Hyd.- Schlauch 1
27 00100087 GE12L-R1/2" Gerade Verschraubung 1
28 00110122 0.75L-70 bar Druchspeicher 1
29 00380252 Sicherheitshinweis 1
30 00190054 @ 130-150 Schlauchbinder 1
31 33637601 @15 Drossel 1
32 00120158 2SNDN 10 AO-AO0 1400 Ig. Hyd.- Schlauch 1
33 00100037 EVL12L Einstellbare L-Verschraubung 1
34 — — — —
35 34252101 Schutzbtgel 1
36 00190017 T1560R-363x7.8 Kabelbinder 5
37 00230097 EG30/25.8x 25 Buchse 2
38 — — — —
39 00130121 Bolzen 2
40 00 1302 35 Federstecker 2
41 00310228 M18x1.5b Bundmutter 6
42
Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 8b



00310031 I

86

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

08/2003

Bauteile - Achse Hangsech
00 31 00 31

=2

0031003 1xls

Pos. Nr.
Re. Nr.
Poste

Bestell-Nr.
Part-Nr.
N°Commande

Kurzbezeichn
Abreviation
Abréviation

DIN
DIN
DIN

ung

Benennung
Designation
Désignation

Stick
Pieces
Pieéces

Bemerkung
Annotation
Annotation

00310659
00310658
00240078
00240079
00310266

30211
30208

904L680/100HOR

Achsstummel
Dichtring doppellippig
Kegelrollenlager
Kegelrollenlager
Radnabe

1

Inkl. Abdichtscheibe !

00310268
00310267
0017 0099
00310433
00310228

M 39-908D

F39/50

@ 80-912T80SC

@ 5x80
M18x 1.6
M18x 1.b

94

Kronenmutter
Radkappe
Splint
Radbolzen
Bundmutter

0037 00 93
00310662

H1xM8x1

Schmiernippel
Nilos-Ring

1
1
1
1
1
1
1
6
6
1
1

Looo\lmm_pw[\)_\otooo\lmm.bww_\

N
(@]

NN DNNDN
o~ 0N -

WNDNNDN
O © 0N O

W wwww
O b WON -

AW W WW
O © 00N O

B T S S
o b WN -

B o
© 0N O

o1
(@)

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

87



33586500|

88

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



Stand

Bauteile - Zinkenschutz

=2

08/2003 33 58 65 00
33586500xls
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation
1 335686501 Halter 2
2 33682304 M12x101x138-10.9 U-Biigel 4
3 00370106 B13 125 Scheibe 8
4 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 8
3] — — — —
6 335686700 Ausleger 2
7 00360081 M20x 170 931 6 kt.- Schraube 2
8 00370109 B21 125 Scheibe 4
9 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 2
10 — — — —
11 01090301 Schutzblech links/rechts 2
12 00380257 1100Ig. Warnfolie links 2
13 00380256 1100Ig. Warnfolie rechts 2
14 0034 0201 Rickstrahler gelb 6
15 00360121 M10x 35 933 06 kt.- Schraube 4
16 00370105 B 10,6 125 Scheibe 4
17 00370117 R11 440 Scheibe 4
18 003500568 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 4
19 — — — —
20 0034 0097 Positionsleuchte weif3 2
21 00340098 12V-5W Sofitte Birne 2
22 00360107 M6x25 933 6 kt.- Schraube 2
23 00370103 A6.4 125 Scheibe 4
24 00350067 M6 985 Poly-Stop-Mutter 2
25 — — — —
26 335686503 @ 10x200-V2A Bolzen 2
27 00170051 Gr.3-doppelt Federstecker 2
28 0026 0059 @30 Schliisselring 2
29 00250037 @ 3-kurzgl. x 400 Ig. Kette 2
30 — — — —
31 00360300 M10x 160 931 6 kt.- Schraube 2
32 00370105 B 10,6 125 Scheibe 4
33 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 2
34 — — — —
35 2367 0200 Kit Schild 25 km/h 2 Mit Montageteile !
36 00340942 Dreieckrtckstrahler mit Pendel 2
37 00370114 RbH,6 440 Scheibe 4
38 00350056 Mb 985 Poly-Stop-Mutter 4
39 — — — —
40 00 38 00 98 Typenschild 1
41 00370078 @3x12 Blindniete 2
42 00190016 THhOL-360x4.8 Kabelbinder 24
43 00340037 2-pol.- 1,60 gmmx8m Kabel kpl. 2
44
45
46
47
48
49
50

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

89



90

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



08/2003

4. Sonstiges

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

91




NN
AN

J, $100L/9NI2¥4IM

~

YUYW/ HIDAZNVENGS

N

LN/NagH

704/ N3ddYTH

NN
NANY

10

viC .

HORSEH

HORSCH Maschinen GmbH

Sitzenhef 1

12

Made in Germany

s [ ]

D-92431 Schwandort
Tel. (09431)7143-0
Fax (09431)41364

Type
Fabr.-Nr.

- N M T D ©w~®

34242700

€

11

C

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG

92



Stand

Aufkleber und Hinweisschilder

=2

08/2003 34 24 27 00 / 34 25 27 00
34242700xIs
Pos. Nr.| Bestell-Nr. [Kurzbezeichnung DIN Benennung Stiick Bemerkung
Re. Nr. Part-Nr. Abreviation DIN Designation Pieces Annotation
Poste | N°Commande |Abréviation DIN Désignation Piéces Annotation

1 00380133 Sicherheitshinweise -
2 00380134 Sicherheitshinweise -
3 003801356 Sicherheitshinweise -
4 00380054 Sicherheitshinweise -
5 00380055 Sicherheitshinweise -
6 00380294 Sicherheitshinweise -
7 00380299 Sicherheitshinweise -
8 00380145 Sicherheitshinweise -
9 00380244 Bedienungshinweise -
10 00380165 Bedienungshinweise -
- 00380141 schwarz Farbmarkierung -
- 00380140 blau Farbmarkierung -
- 00380142 rot Farbmarkierung -
- 00380139 grin Farbmarkierung -
11 00380067 CE - Kennzeichnung -
12 00380101 Typenschild -
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG 93



94

Ersatzteilliste HORSCH Terrano 6 und 8 FG



